

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 7 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyjne i Administracyjne ulica Wałowa Nr. 39. — Listy przesyłać frankować. — Reklamacje otwarte w dniach wolnych od pracy.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartałnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartałnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” kosztuje cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia d. r. 1878. czerwiec, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty oblicza się po 7 centów kilkakrotnie po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsowe; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, rue de la Croix Rouge 2.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską wynosi za II półrocze: w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; za III kwartał w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za lipiec i każdy następny miesiąc: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Na Gazetę z Przewodnikiem za III kwartał w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct. w lipcu i każdy następny miesiąc w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł.

Prenumeratę z przesyłką pocztową otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki” bezpłatnie.

W celu ustalenia nakładu upraszamy o rychłe uszczerzenie prenumeraty, gdyż inaczej nie moglibyśmy dostarczyć spóźnionym prenumeratom wyczerpanych numerów Gazety lub zeszytów Przewodnika.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Określenie wotum zamianowało e. k. nadinspektora S. Opatowicza, w Rzeszowie, zrzeczeniem dla wypróbowania i nadzoru nad parowymi w powiatach Rzeszowskim, Żurawickim, Kolbuszowskim i Łańcuckim.

Lwowski e. k. wyższy sąd krajowy mianował praktykanta sądowego Alex. Salwickiego bezpłatnym asystentem.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 2 lipca

Według doniesień, opierających się na wiarogodnej informacji, kongres na wniosek Anglii, jednogłośnie

uchwalił poruczyć Austrii polityczną i wojskową administrację Bośni i Hercegowiny, celem zaprowadzenia w tych prowincjach stosunków uporządkowanych. Nie znamy bliższych szczegółów i warunków tego europejskiego mandatu, który upoważnił monarchię do zajęcia obu prowincyj tureckich, jednakże już sam fakt uchwały tej europejskiej odbiera przyszłej okupacji charakter egoistyczny i dwuznaczny, jakiby mu nadać chciała prasa, bądźto wprost nieżyczliwa Austrii, bądź nieprzychylna specjalnie polityce wschodniej hr. Andrassego.

Czytelnicy nasi wiedzą, od jak dawna kwestya okupacji Bośni i Hercegowiny zajmowała opinię polityczną. Występowała ona od początku wojny w formie uporzeczowej pogłoski, a zawsze zaprzeczana, odpiernana nawet w parlamentarnych oświadczeniach rządu, przetrwała cały okres wojenny i doczekała się dziś swego sprawdzenia. Nie idzie zatem, aby zaprzeczenia półurzędowe a nawet urzędowe były swego czasu nieszczerze lub nieślusne, lub aby pogłoska sama, dziś sprawdzona, była już prawdziwą przedmiesiącami. Między dawniejszymi oświadczeniami rządu austriackiego a dzisiejszym zwrotem rzeczy w tej kwestyi nie zachodzi sprzecznosc, przeciwnie, prawdziwa.

Podczas wojny samej i tuż po zakończeniu, kiedy kongres leżał jeszcze w dalekiej i bardzo niepewnej perspektywie, pogłoski o okupacji Bośni i Hercegowiny nie miały najmniejszej rzetelnej podstawy i mogły być chyba o tyle pewne uprawnienie, o ile przewidywały konieczność podjęcia takiego kroku za inicjatywą i mandatem całej Europy. Pogłoski te utrzymywały, że Austria na własną rękę, bez odwoływania się do Europy, przeciwnie za zgodą jedynie Rossyi, zajmie wspomniane prowincje tureckie. Tak opiewały interpelacje w o-

parlamentach i w delegacji, tak opiewała ostatnia interpelacja w tej sprawie, wniesiona w wiedeńskiej Izbie deputowanych przez dr. Grocholskiego.

Rząd słusznie mógł odeprzeć podobne obawy i podejrzenia, Austrii bowiem nie zamierzała nigdy opuścić stanowiska europejskiego, jakie zajęła w kwestyi wschodniej. Jakoż mimo stosunkowo wielkich ofiar materialnych, mimo ciągłego zaniepokojenia u swych granic i tysiącznych kłopotów najdrażliwszej natury — Austrii wstrzymała się od wszelkiej interwencji w Bośni i Hercegowinie. Dziś wezwala ją do okupacji tych prowincyi cała Europa, kwestya więc rzuca się w zupełnie innej firmie niżli ją przedtem poruszano.

Jednogłówność uchwały kongresu nie została osłabiona przez protest, jaki przeciw okupacji tej zianosił Turcyja. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że protest Porty w tym szczególnym wypadku był tylko czerzą formalnością, pod którą nie ukrywa się prawdziwy i szczerzy opór. Turcyja protestowała dla tego jedynie, aby nie stworzyć precedensu wobec ankcyjnych zachcianek Grecyi. Dla konsekwencji i strzeżenia zasady potest ten był koniecznym krokiem ze strony dyplomacyi tureckiej, ale jest prawie pewną rzeczą, że Turcyja specjalnie wobec Austrii protest swój popuże bardzo platonicznie. Porta przed kongresem jeszcze chętnie tyłaby zewołała Austrii na zajęcie obu prowincyj, które traktat sansteffański odciął od jej organizmu, i zawiesił niejako w włosku, a które łatwo dostać się mogły Serbii i Czarnogórze. Wiedzą o tem doskonale dyplomacy tureccy, że klin, jakim wbije się okupacya austriacka na bałkańskim półwyspie, jest najlepszą gwarancją jej dalszego bytu w uszczuplonych granicach. Jeżeli tedy tureccy pełnomocnicy zanieśli dziś protest, to jest on tylko ratowaniem za-

sady wobec pretensyj innych państw i nie ma pozytywnego znaczenia, a kto wie nawet, czy tym razem krok podyktowany zasadą nie sprzeciwia się intencjom.

Przy braku wszelkich bliższych szczegółów nie da się dziś jeszcze ocenić znaczenie i polityczny charakter okupacji, jeżeli ona nastąpi istotnie. Z samą krytyką tego kroku, z ocenieniem jego doniosłości tak dla samej monarchii, jak i dla przyszłego uformowania się stauu rzeczy na półwyspie bałkańskim wstrzymać się należy, aż do chwili, kiedy z dotychczasowych i autentycznych źródeł znamy nam będą wszystkie zastrzeżenia i warunki europejskiej uchwały. Dziś jednak stwierdzić śmiało można, i stwierdzić to zapewne cała bezstronna opinia polityczna, że zajęcie Bośni i Hercegowiny nie będzie wypadkiem ani żadzdy zdotyczy ani partykularnych machinacy, że raczej mieć będzie cechę ofiary, niż bezpośredniej korzyści i że pojmovane być musi jako krok spełniony z woli Europy, podyktowany nie tylko misją cywilizacyjną i polityczną Austrii ale podwójną koniecznością, raz własnej obrony i ubezpieczenia narażonych na szwank interesów austriackich, a drugą, koniecznością ochrony równo i w tym samym celu wchodzić k... w... nyby został na łup p... gemonii, której nie tylko Austriya, ale i cała Europa obawiać się najsluszniejsze... wody.

KORESPONDENCJE

Wiedeń, 30 czer

≡ Tandem aliquando uche... tności, które przez dwa i pół roku w tej i z tamtej strony Litawy z ok... rokowań rządowych i obrad parlam... nad odnowieniem ugody z Wegrami

Z PAMIĘTNIKÓW PLOTKARZA

Przez

Autora „Kłopotów Staroego Komendanta”.

(Ciąg dalszy.)

Niedługo wróciła i dystygnowana osoba z kościoła, i jakby nigdy nie nie było, przyszła do ciotki w talopec z futerkiem i owym czarnym kapeluszu...

— Ledwie, że w modlitwie znalazłam pocieszenie — odzywa się siadając na fotelu...

— Gdzież można takie awantury wyprawiać — rzecze na to ciotka bardzo chłodnym tonem...

— Otóż ma pani dzisiejszą młodzież krakowską!... Oni wszyscy tacy... żadnego uszanowania dla kobiet, żadnych względów... To łaskawa pani edukacya z gór bez zasad moralnych, bez religii...

— Poczóż było mu zabierać te schody?

— A czemuż by go ukarać, jeżeli nie dotrzymuje umowy? Tym sposobem kochana pani nie mogłaby przechodzić do swojej kuchni... Nie dość, że mu pozwalałam przechodzić przez swój budnarek, a on za to w ten sposób mi się wywdzięcza?

— Jednakże skoro on mieszka tutaj i płaci mi przeciw dostawie się jakoś do swego pokoju...

— Prawda, ale niech... Pani słyszała, czy ja... niegrzeczna, czy się un...?

zni teraz przybierają względem nas jakiś on wyższości, jakieś prostackie maniery i wyrażenia... Jeżeli dzisiejsze damy chcą im ustępować — niech ustępują, zobaczę jak na tem wyjdą. Ale ja łaskawa pani nigdy i nikomu nie pozwolę sobie ubliżać...

— Wypowiedzieć mu mieszkanie!

— Kiedy się nie chce wprowadzić, zresztą płaci regularnie, a Cesia prosiła, aby nie zrywać z nim, chociaż ja nigdy się nie zgodzę na jej małżeństwo z takim nieokrzesanym góralem.

— Któż to jest ta Cesia? — ośmieliłem się wtrącić do rozmowy.

— Jakto pan nie zna mojej Cesi?

— Nie miałem tej przyjemności...

— Zaraz ja panu pokażę jej miniaturę mojej własnej roboty na kości słoniowej... Oj! spodoba się panu, ręczę, że się spodobał — dodaje figlarnie, wychodząc z pokoju. — Żeby taki młodzieniec grzeczny się starał, to co innego...

Ogromnie byłem ciekawy tej Cesi, i nie wiem dlaczego, ale musiałem n... przecucie, że ta Cesia dobrze mi... kurzy; więc skoro tylko wróciła chowska, niosąc w aksamitnych ramionach miniaturę, prawie jej wyrwa i nim ciotka powiedziała: „a dajże baczyć” pobiegłem z nią do okna.

Gdyby choć w dziesiątej części był podobny do portretu, pannę Cesię liczyłyby trzeba do pierwszych... Twarzyzka nadzw... regular... lu... wyrazem... pr... kon... że... zółta... go... ru, tego właśnie... ry artysty... nazywa-

ją ciepłym kolorem włosów; za to duże czarne, ale tak czarne jak smoła oczy, przynajmniej z miniatury na takie wyglądały. Bieważniutka także czarna, cera pizejrzysia słabioróżowego odcienia, a spojrzenie koos bardzo znajomego przypominało... Jak rz mam, żonę Szczęsnego Potockiego, ową sławnej piękności Greczynkę, której portret znajduje się w galerji berlińskiej.

Nie mogłem oderwać oczu od t... a wno... dzieciecej twarzyzki panny Drachowskiej, bo wyglądała także bardzo miłutkie stwczęko, prawdziwe pięścielko, ideał kobiety...

Proszę, nie miejcie mi za złe estelniczki, że w taki sposób opisuję ideały oblicze, ale bo to mój gust wyłącznie osokty — przepadam za blondynkami z czarnym kiem, a za czem przepadam, to stawiam na swoim ołtarzu...

— A co, moja Cesia piękna panienska? — zapytuje stara, spoglądając mi przenik... w... oczy. — I trzeba panu wiedzieć... do mnie podobna... tak był... w jej wieku. No, niechże mi p... na... idealne dziecko czy mogłabym tak... z gór, za takiego oddać za... pa... yonata... Pani go wprostaka, ... jak maipa...

— Widziałam — odzywa się ciotka... w... w... miniaturę... — Cały zarośnięty na twarzy, czy jak cebule, blade, bez wyrazu, jakieś świrdujące. Włosy ma niby konopiane druty... ani wzrost, ani figura, jakieś to krepie, bez żadnej dystynkeyi; tylko mu włożył kapelusz z dużym rondem i dał łapki na myszy do ręki, a będzie druciarz, jak pannę kasztelanek szanuję... prawdziwy druciarz. Wywozłam też Ce-

wieś do mego siostrzeńca... pani naiwne to dzie... do zakochać... Co za... nie rozumiem

— A tam zamył gospodyni... — Ma dnicsza... potrzebnie ten nos był turze tak... foremny...

— A w by... osok malut...

— ... mimowali... i być zachwycająca... na fortepianie jaki gło... I po angielsku mów... Konradzie, jeżeli będ... jasz... wole ci kiedy jechać do... zobaczysz Cesię... to i wróćisz

— Ja już byłem zakochany bez wi... zapewniam was czytelnicy... zakochałem się w miniaturze... Cóż robie? I w moich la... tam wtedy młodzyc o lat siedem... ludzie w ten sposób się zakocha... o nieszczęście czę... na fikcyi o... st.

— ... kazała mi być grzecznym... mys... a być grzecznym i wiele z jej dziwaństw nie widzieć... Kto ma tak piękną córkę, wart pewnego pobłażania.

Do samego wieczora mieliśmy spokój, choć kicharka nasza, nie mając takiego jak ja powodu być grzeczną, zaczyna coś krzy... czeń w kuchni, gdy pani Drachowska przedstawia jej na to malenkie żelazne biórko, imi-

kwestji. Kongres wyskutkuje ani nad traktatem paryskim, ani nad traktatem sanstefaniskim, ani nad traktatem dwoma memoryjami, które poprawia je w szczegółach, ale z ratyfikuje ich istotę. Książę Bismarck, pod którego egidą przyszła do skutku konwencja angielsko-rossyjska, komenderuje w tym czasie jak oficer swoja kompanią i nie pozwala mu oddalać się od wytkniętej drogi. Nawet na tej drodze następuje się jeszcze doświadczenia do zyskania nowych korzyści i nowych sukcesów dla Rossyi do nowych ustępstw ze strony Anglii. A w trybie Europy. Rossya usuwając na bok wszystkie względy filantropijne, zajmowała się dotąd na kongresie tylko jedną rzeczą: uchwalała bez ogródki i otwarcie osłabić jak najbardziej Turcyę a nikt się temu nie sprzeciwiał. „Nie przybyłem do Berlina, aby mówić o „miał podług Timesa powiedzieć lord Beaconsfield. W rzeczywistości zaś dotąd tylko ustępował. Oddanie Rossyi miast Wandy i Sofii, zakaz broniący Turkom przystępu do wnętrza Rumelii wschodniej, utworzenie milicyi lokalnej w tej prowincyi — czemże są wszystkie te uchwały kongresowe jeśli nie walnymi ustępstwami, które jedni nie przekraczają litery, to z pewnością wchodzą po za obręb ducha memoryjów. Milicya lokalna była ulubioną ideą generała Ignatiewa. Należy zwrócić uwagę na to, że podczas gdy ludność bułgarska osiadła na północ od Bałkanu jest bierną, leniwą, cierpliwą i z rezygnacją znosi panowanie tureckie, to górale bułgarscy i mieszkający na południe od Bałkanu są energiczniejszego i burzliwszego. dostarczyli materiału do wszystkich wojen bułgarskich; oni to odznaczyli się po inwazyi rossyjskiej, okrucieństwami dokonywanymi na uciekających mullahach. Milicya utworzona z takich żył będzie najczynniejszym narzędziem wywrócenia Bułgaryi generała Ignatiewa Rossya na pozór obecnie poświęca nazwę Rumelii wschodniej, którą odzaj talizmanu na ano prowincyi owej, nie będzie mogła prędzej czy być usunięta przez księstwo północno-wschodnie. W 1856 zastrzeżenie podział księstw nad Bałkanami, ale mimo że jedno nazywało się Włochami a drugie Mołdawią, okoliczności ta nie przeszkodziła zlanie się ich w jedno i upływie dwóch lat w jedną Rumunję. Rossyanie, dzięki ustepliwości kongresu, a także jeszcze przez jeden rok w zajętych prowincjach, będą mieli dość czasu, aby pod wodzą militarnym przygotować księstwo bułgarskie do skutecznego odgrania roli, której Serbia, słabo wspierana przez Rossyę a zawsze powściągnięta przez Austryę nie umiała dobrze odegrać w zakresie swej akcyi. Pewien dyplomata miał powiedzieć na kongresie: „Nie wystarczy, aby Konstantynopol miał ogród, potrzeba mu dać wielki park.“ Na niesześćcie, kongres nie uczynił tego parku dostatecznie; zostawił dwie luki — Sofię i Warnę — przez które można każdej chwili wpaść do niego i spustoszyć go. Nasz korespondent (N) (jest on także naszym sprawozdawcą z kongresu; R. G. Lw.) którego z pewnością nikt nie zarzuci, aby uchwały kongresowe oceniał z przesadzoną surowością, pisał nam wczoraj: „Można już powiedzieć, że pierwszy podział Turcyi jest rzeczą uchwaloną... Wszyscy pełnomocnicy są zadowoleni, ale nikt nie wierzy w trwałość dzieła, które ma być dokonaniem.“ Słychać, że lord Beaconsfield, tak skłonny do ustępstw dopóki była mowa o Europie, okazał się zupełnie innym w kwestyi azjatyckiej; słychać, że wbrew brzmieniu memoryjału, który powiada, że Anglia nie sprzeciwia się życzeniu cara pragnącego zabrac w posiadanie Batum, pierwszy minister angielski jest zdecydowany upierać się przy tem, aby to miasto pozostało przy Turcyi. Ale czy z najdzie poparcie innych mocarstw, które ta sprawa bardzo mało obchodzi? Tymczasem przyszła kolej na brabiego Andrasego. On to teraz ma wystąpić w obronie interesów austriackich w sprawach Czarnogóry, Serbii, Bośni i Hercegowiny. Zobaczymy, czy będzie silniejszego charakteru i czy będzie szczęśliwszym od l. Beaconsfielda. Następnie zostanie załatwiona kwestya rumuńska, w której kongres już z góry zdaje się być przygotowanym na okazanie czegokolwiek mniej aniżeli słabości, i do przyjęcia na siebie odpowiedzialności za akt niemoralny i za jedną z najbardziej krzywdzących zbrodni przeciw sprawiedliwości w ostatnich czasach.“

(Głosy rossyjskie o kongresie).

Dzienniki rossyjskie są bardzo niezadowolone z znacznych modyfikacji traktatu sanstefaniskiego, jakie musiały nastąpić w sprawie Bułgaryi po znanej konwencji zawartej między Szuwałowem a Salisburym, tudzież w skutek uchwał kongresu. Rossyjskie *Petersb. Wiedom.* nie chce nawet wierzyć temu, ażeby istniała jaka anglo-rossyjska ugoda, albowiem postanowienia zawarte w tej ugodzie szkoda Rossyi do najwyższego stopnia i upokarzają ją niezmiernie. „Najhambniejsze rezultaty“ tej konwencji dadzą się

streścić, zdaniem wymienionego dziennika, w sposób następujący: 1) Rossya zrzeka się raz na zawsze floty na Czarnem morzu. Flota handlowa nie może istnieć bez odpowiedniej floty wojennej, dla floty wojennej zaś jest niezbędnie potrzebny swobodny ruch na morzach; bez takiej swobody nie ma flota wojenna żadnego znaczenia. Swobodny wyjazd z Czarnego morza nie da się nawet pomyśleć, jeżeli obie cieśniny morza Marmara będą w obcych, a na domiar w słabych rękach. Cieśniny te, pozostawione w rękach Turcyi, czyli raczej w rękach Anglii, pozostaną dla nas zamknięte raz na zawsze, a w skutek tego nie może być mowy o istnieniu rossyjskiej floty na Czarnem morzu. 2) Zobowiązanie się Rossyi, że nie będzie dążyła do rozszerzania swego terytorium w Azji, oddaje los państwa tureckiego stanowczo w ręce Anglii. 3) Utworzenie jednego, albo co najwyżej dwóch samostajnych państw na półwyspie bałkańskim, zostało przez tę ugodę na bardzo długi czas odroczone, albowiem Anglia, mając w swem (?) posiadaniu południową Bułgaryę i resztki Turcyi europejskiej, sprzeciwiać się będzie zawsze takiemu przedsięwzięciu. Jeżeli te znane rezultaty rzekomej ugody anglo-rossyjskiej porównamy z warunkami traktatu paryskiego, przyjdziemy do przekonania, że są one nierównie niekorzystniejsze dla Rossyi i równają się najzupełniejszej klęsce. Z tych więc powodów wątpią *Petersb. Wiedom.* o prawdziwości i autentyczności rewelacyi dziennika *Globe*. Z drugiej strony protestują *Nowoje Wremia* i *Golos* przeciw zamierzonemu ustanowieniu granicy bałkańskiej między niezawisłem, czyli raczej od Rossyi zawisłem księstwem bułgarskim a południową Bułgaryą. Najbardziej gniewa wymienione dzienniki przyznanie Turcyi prawo obsadzenia i ufortyfikowania przemyków bałkańskich „Jest to rzeczą niemożliwą“ — woła *Golos* — „i to nie tylko ze stanowiska interesów, w których imieniu prowadziła Rossya wojnę, ale także w myśl tymczasowych ugód zawartych między Anglią a Rossyą. Rossya prowadziła wojnę z Turcyą w celu oswobodzenia chrześcijan mieszkających na półwyspie bałkańskim z pod jarzma tureckiego. Kongresowi wolno zmienić graucie, wolno mu także podzielić Bułgaryę na dwie części, ale nie wolno mu pozostawiać w granicach Bułgaryi wojsk tureckich. Byłoby to największą niedorzecznością przypuszczać, ażeby na mogiłach naszych bohaterów poległych w wąwozie Szybka, stały tureckie posterunki wojskowe! Na każdy wypadek musimy użyć środków energicznych w celu udowodnienia lordowi Beaconsfieldowi, że nie uda mu się wspólnie z Austryą zmusić Rossyi do ustępstw, któreby przekraczały granicę anglo-rossyjskich układów.“ W tym samym duchu pisze *Nowoje Wremia*: „Turcy w wąwozie Szybka! Czy Europa, zgromadzona w Berlinie, ten kwiat zachodniej kultury i nieograniczonych pretensyj, pomyślała o tem, jak straszną burzę niechęci wywoła to żądanie we wszystkich sercach rossyjskich? Turcy w niezłomnych przemykach bałkańskich, przez które przepływa krew swą tę ziemię w celu oswobodzenia ujarzmionych narodów. Wszystkie pomniki sławy, bohaterstwa, nadludzkiej wysileni i ofiar armii rossyjskiej w rękach Turków!! Niechęć i pogarda! — oto odpowiedź rossyjska rzucona w twarz tym sędziom polubownym, którzy chcą załatwić kwestyę wschodnią!“

KRONIKA

* **Konfiskata.** Wczoraj skonfiskowano z polecenia c. k. prokuratorji państwa numer 26 tygodnika *Straznica*.

* **Zgubiono** przedwczoraj wieczór na wysokim zamku złoty zegarek damski wysadzany brylantami, ceniony na 300 zł. Rzetelny znalazca zechce go oddać za stosowną nagrodę właścicielowi kamienicy pod l. 9 przy ulicy Kurkowej.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Lisku z grupy większych posiadłości ziemskich i wybór jednego członka Rady powiatowej w Żółkwi z grupy większych posiadłości rozpisaną na dzień 30 lipca bieżącego roku. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie 11 w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

+ **Małżeństw we Lwowie** zawarto w pierwszym kwartale b. r. razem 241, a zatem o 83 więcej niż w pierwszym kwartale roku ubiegłego. Według wyznania było małżeństw rz. kat 158, gr. kat. 57; izraelickich 16; ewangelickich 8; ormiańskie jedno i bezwyznaniowe jedno. Według stanu cywilnego były w 186 małżeństwach obie strony wolne, w 16 obie owdowiały, w 25 wdowcy z wolnemi, w 14 wdowcy z wolnymi. Według wieku mężczyzn do 24 lat 18; od 24 do 30 lat 107; od 30 do 40 78; od 40 do 50 lat 26;

wyżej 50 lat 12. Według wieku kobiet: do 24 lat 80; od 24 do 30 lat 75; od 30 do 40 lat 62; od 40 do 50 lat 19; wyżej 50 lat 5.

* **Samobójstwo.** Tomasz Turkowski, cieśla, na Debrach przy ulicy Łyczakowskiej zamieszkały, od kilku dni był popadł w melancholję, nie mogąc się utulić z żalą za żoną swoją, która umarła przed kilku tygodniami. Zrozpaczony małżonek mimo wszelkich perswazji nie taił się przed drugimi weale z myślą odebrania sobie życia. Wczoraj rano odebrali mu domownicy pistolet, z którym wyszedł w pole, ażeby się zastrzelić. Mimo nadzoru ze strony rodziny udało mu się wczoraj popołudniu wymknąć z domu do pobliskiego lasu „Kaiserwald“ zwanego, gdzie za pomocą rżemyka od spodni powiesił się na drzewie. Chłopey, bawiący się w lasku spostrzegli wisielca, poczem sprowadzono lekarza miejskiego, który uznał wszelkie środki przywrócenia go do życia za bezskuteczne. Zwłoki zabrano do szpitala. Turkowski liczył lat 68 i był chorowity.

* **Podejrzana własność.** Przedwczoraj odebrano Janowi Z. czeladnikowi tokarskiemu wielką kulę bilardową, cenioną na 8 zł., którą za bezcen sprzedawał w jednym ze szynków przy ulicy Halickiej. Tego samego dnia śeigano na polach Krzywczyczych złodzieja, uchodzącego do miasta z workiem na plecach napełnionym sadłem. Złodziej uciekł odzrućwisyw sado, które zapewne skradł gdzieś za rogatką Łyczakowską. Poszkodowani winni się zgłosić po swoją własność do c. k. dyrekcji policyi.

† **Zmarli** w ostatnich dniach w Warszawie hr. Jan Pomian Łubieński, jeden z siedmiu synów ministra Feliksa Łubieńskiego, przeżywszy lat 92; w Wiedniu poseł brazylijski F. A. Varnhagen wiechrabia de Portoseguro, przeżywszy lat 62.

— **Czeskie muzeum** historyczne w Bernie morawskim odzyskało w tych czasach dwa nader cenne zabytki, które Szwedzi podczas wojny trzydziestoletniej wprowadzili do Sztokholmu wraz z morawskim archiwum krajowym. Jest to tak zwana „wielka biblia Lobkowicza“ oraz biblia Podiebrada, obie spisane na pergaminie. Pierwsza pochodzi z r. 1480. Zarząd królewskiego muzeum w Sztokholmie oddał te pamiątkowe dzieła sp. z sobem zamiany; morawski historyograf krajowy dr. Dudik odebrał je d. 7 czerwca osobiście w Sztokholmie.

— **Znakomity archeolog** ksiądz Klemens Sibilian, umarł w tych dniach w drodze do starożytnej Nintwy. Ks. Sibilian jako wysłannik rządu angielskiego zwiedził w dawniejszych latach i opisał Persyę, Armenię i całą Anatolję, a w końcu wysłany został przez rząd turecki jako komisarz do Nintwy, w celu kierowania robotami około odkopywania starożytnych zabytków tamtejszych wspólnem staraniem rządów angielskiego i tureckiego.

— **Podróż naukową** d. Azji przedsięwziął w tych dniach profesor dr. Bastian, przywódca berlińskiego Towarzystwa geograficznego.

— **Kandydatem** na posła do pruskiego, w okręgu Essen, jest właściciel znanego zakładu fabrycznego p. Alred Krupp, współzawodnikiem zaś jego ze strony partji socjalistycznej jest własny jego robotnik, ludwisarz Stöckel.

— **Wycieczkę balonową** odbywał znów w niedzielę aeronauta Jacoby w Wiedniu. O godzinie 7 wieczorem wznosił się w górę z łaki przy cyrku Carrego w Praterze przy dość spokojnem powietrzu, a w półtorej godziny później szczęśliwie wylądował w pobliżu wsi Gross-Enzersdorf.

— **Wielką kradzież** popełniono w sobotę wieczór w Wiedniu. Złotnikowi warszawskiemu Ostrocholskiemu ukradziono w chwili, kiedy wsiadał do omnibusu na tak zwanem *Praterstern*, portmonetkę z kieszeni wierzchniego surduta, w której się znajdowało: 560 rubli w banknotach, 300 mark w banknotach, 300 sztuk rozmaitych brylantów wartości 9000 rubli i dwa przekazy banku warszawskiego na 3000 i 5000 rubli, wystawione na imię Ostrocholskiego. Poszkodowany wyznaczył 700 zł. nagrody za wykrycie sprawcy kradzieży.

— **W przystępie rozpacz** z powodu ciężkiej choroby i braku zarobku, szewc Dittman w Wiedniu, ojciec trojga dzieci, w sobotę, pod nieobecność żony w domu, powiesił 7 letnią córeczkę a następnie w taki sposób usiłował sobie odebrać życie. On jednak urwał się i Dittman upadł na ziemię. Pochwycał wtedy nóż szewski i zadał sobie samemu ręką cięcie w szyję, na szczęście to samo brzytwą, rany jednak były ciężkie. Dittman widząc, że nie ma szansy wykonania samobójstwa, zawlókł się do miejsc, gdzie powiesił swe dziecko i odcinał je. Biedactwo żyło jeszcze i powoli odzyskało przytomność. Tymczasem wróciła żona Dittmana i wezwała natychmiast lekarza, który udzielił pomocy ojcu i córce, tak, że życiu ich nie zagraża już niebezpieczeństwo.

— **Okropne nieszczęście** zdarzyło się przed kilkoma dniami w Paryżu, w pobliżu bramy Chatillon. Przejeżdżający ulicą powóz zetknął się z wagonem kolei konnej,

który się przewrócił, podczas gdy kołozwoz spłoszył się i zdruzgotały tak, że osoba w wypadku tym utraciła życie. Wreszcie, dziewięć osób zaś doznało uszkodzeń.

— **Zawalenie się tunelu.** W Barmen donos d. 29 czerwca depesza telegraficzna: Wczoraj wieczorem wielki tunel kolejowy pod Schweim zawalił się na przestrzeni 21 metrów, przyczem 27 osób zapychanych zostało gruzami. Do dziś rana odkopano 7 zabitych. Roboty ołożyły wydobywania reszty nieszczęśliwych prowadzone są dalej.

— **W szale zadróci** niedawno pewien sepoj, t. j. żołnierz indyjski, w Hyderabadzie, zastrzelił swą kochankę, którą podejrzewał o zdradę. a następnie wzięwszy 100 ostrych naboży do kieszeni wyszedł z koszar na miasto, ażeby zastrzelić każdego, kto mu w drogę wejdzie. W rzeczy samej sześć osób zabił a cztery ciężko ranił, nim oficer z okna swego mieszkania strzałem rewolwerowym położył go trupem.

— **Wybuch na okręcie.** Z Algierji dowiadują się dzienniki francuskie, że d. 11 czerwca z rana wyleciała w powietrze maszyna parowa statku *Alsace* w chwili kiedy tenże zawiał do przystani rzecznoego miasta. Skutki wybuchu były prawdziwie straszliwe. Ogromne kawały żelaza z roztrzaskanych mechanizmów sterowych i baryer, dochodzącej wagi 50 kilogram., zanesione zostały aż na wybrzeże, gdzie zabiły trzy osoby. Okręt cały mocno ucierpiał, maszynista zginął na miejscu, kapitan doznał ciężkiego uszkodzenia, a ci z majtków, którzy się znajdowali na pokładzie w chwili katastrofy, zanieśieni zostali naciskiem powietrza daleko na morze i gdyby nie spieszna pomoc rybaków algierskich, byłoby potonęli.

— **Podróż milionów.** Rząd węgierski przed kilkoma dniami odesłać miał domowi bankierskiemu Rothschildów w Państwie węgierskiej. W tym celu minister skarbu wydelegował osobną komisję, w obecności której przesyłka została należycie opakowana i ostemplowana i która odwiezie ją sama aż na miejsce przeznaczenia. Do komisji wchodzi: radaa ministeryalny Leek, sekretarz ministeryalny Jankowicz oraz kanalista. Obligacye zapewniły ośm skrzyń, które razem z delegatami odbywać będą podróż z Pesztu do Paryża w osobnym wagonie salonowym. Program tej podróży milionów według *Naplo* jest następujący: W Wiedniu ekspedycya będzie przeniesioną do wagonu salonowego I klasy kolei Elzbiety, którym do Wiednia zostanie aż do Avricourt. Na tej stacyi delegacyi z milionami przesiądą się do wagonu salonowego kolei francuskiej, w którym pozostaną aż do Paryża, gdzie ich na dworcu oczekiwali będzie urzędnik banku Rothschilda z „ogniotrwałym“ i pewnym od złodziei powozem, którym zawiozą miliony do kasy banku. Klucz od tej kasy, nim suma zostanie przeliczoną, znajdować się będzie w ręku rady ministeryalnego. W ciągu następnych dni miliony będą w właściwy sposób oddane zarządowi banku, który ostemplować musi obligacye stemplem francuskim. Zajmie to 10 do 12 dni. Podróż z Pesztu do Paryża pociągiem pocztowym trwać będzie 42 godzin, przez ten czas nie wolno delegat ani chwili opuszczać wagonu, nie wolno im też spać w wagonie całej.

— **Wyścig gołębi** odbył się d. 24 z. m. w Rzymie. W tym celu sprowadzono tam z Brukseli, gdzie wiadomo najczęściej się rozwinął chów tak zwanych pocztowych gołębi. 1116 sztuk tych zwierząt; właściciel tego z nich, który pierwszy w celu, otrzymał miał nagrodę 2000 marek. Belgijski minister Van Loo, który specjalnie interesuje się chowem gołębi pocztowych, tudzież w innych i wielu innych wyższych urzędach i cywilnych było obecnych gołębi, które miały miejsce o południu. Gołębie wypuszczone w siały w prostej linii powietrznej kilometrów drogi, ażeby do celu w czasie potrzebowały na to około 10 minut. Po raz to pierwszy w tym celu i spróbowano gołębi pocztowych, które znaczną odległość dotychczasową w tym celu przesyłały więj jak 800 kilometrów, a to około 5 procentów tych zwierząt, które stałać ginie w drodze ze względu na ich słabość i ofiarą sępów i sokółów. Wynik tego wyścigu rzymskiego nie jest jeszcze wiadomy.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Lwowska Izba handlowa.

(Spawozdaniu lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej z V. posiedzenia odbytego dnia 17 czerwca 1878)

Przewodniczący p. wiceprezydent Robert Doms zagają posiedzenie zawiadamiając zgromadzenie, że wedle ustawy odbywać się powinien wybór prezidenta i wiceprezidenta Izby na pierwszym posiedzeniu w styczniu każdego roku. Ze względu jednak, że tego

składu Izby wystąpił... jak
członkowie, rozstrzygnięto w wy-
stąpieniu handlu raskryptem dnia 29
1877 l. 39.043. aby wybrano
d. 1. 1877 l. 39.043. aby wybrano
wyboru uzupełniającego. Gdy te wybory
dnia 11 i 12 czerwca b. r. zostały przepro-
wadzone, a nowo obrani członkowie obici
już zasiadał w Izbie, przeto wzywa, aby
zgrupowanie przystąpiło do wyboru przy-
zyci i... przystąpienia Izby na rok 1878.
Zarządca dziękując Izbie za poparcie, jakiego
dotychczas doznawał w pełnej mierze z je-
strony i prosi, aby mając na względzie jego
wiek i nadwężone zdrowie, przy następie
mającym wybrać jednego członka zastępcę
swoim zastępcą.

Zgrupowanie przystępuje do wyboru
kartkami i wybiera na prezidenta radnego
Edwarda Simona, na wiceprezidenta ra-
dnego Roberta Domsa. Na rewidenta kasy
wybrano radnego Józefa Baczewskiego.

Przed wybraniem członków do komisji
handlowej i przemysłowej uchwalono na wnio-
sek radnego Gubrynowicza powiększyć do-
tychczasową ilość członków każdej komisji
o dwóch członków i utrzymać dawną uchwa-
łę, że trzech członków stanowi komplet w
komisjach.

Celem porozumienia się co do osób
wybrać si mających zawieszono posiedzenie
na krótki czas, poczem na wniosek r. Gro-
mana wybrano przez aklamację 9 członków
do komisji handlowej: radnych Salamona
Bubera, Roberta Domsa, Michała Dymela,
Maksymiliana, Edwarda Gebhardta, Joachi-
ma Hochfelda, Stanisława Markiewicza, Ka-
rola Schayera, Henryka Sokala; 7 członków
do komisji przemysłowej: radnych Józefa
Baczewskiego, Emanuela Galla, Władysława
Gubrynowicza, J. M. Klarfelda, Karola Mi-
kolaszcha, Zygmunta Mosera, Gwalberta Ziem-
bickiego.

Dalej wybrano przez aklamację na dele-
gi: 1. do komisji dla miejskiej szko-
ły przemysłowej radnego Karola Gromana;
2. do komisji miejskiej dla oznaczenia celu
materjału budowlanego r. Joachima Hoch-
felda.

Na wezwanie wys. Wydziału krajowe-
go wybrano r. Michała Dymela na delegata
do komisji dla losowania premii z fundacyi
Wacława Łodzi Ponickiego dla niezamo-
żnych pomocników rękodzielników.

Utrzymano dawniejszą uchwałę wzglę-
dem rozpisania konkursu na typendya po
200, 250 i 300 zł. celem wysłania osób fa-
chowych na wystawę paryską i upoważniono
biuro do poczynienia kroków przedwstęp-
nych. Izba zastrzegła sobie ostateczne roz-
strzygnięcie przy rozdaniu stypendyów.

Na wniosek sekretarza Izby, p. M. Bo-
dyńskiego, uchwalono także z zebranych
funduszy zakupić na Wystawie paryskiej
przedmioty wzorowe dla miejskiego Muzeum
przemysłowego i przeznaczyć na to na
wniosek rad. Gromana kw. 240 zł. w.

Wniosek radnego Izraela Haupt-
mana względem poruszenia u wys. Rządu
sprawy budowy kolei Beskidzkiej, poparty
przez radnego Gwalberta Ziembickiego z tym
dodatkiem, aby nie tylko budowę tej kolei,
także budowę kolei podkarpackiej i in-
nych, wzwinię dla kraju naszego projek-
towanych kolej energicznie przypominieć wys.
Rządowi, uznaje Izba za nader ważny i
przekazuje do zbadania i ostatecznego spra-
woznictwa komisji handlowej, wzmocnionej
przez rad. Ziembickiego.

**Wiedeń, 2 lipca. (Tel. Ga-
zety Lwowskiej.)** Na dzisiejszy targ by-
dła rogowy w St.-Marx spędzono
razem 13 sztuk; między niemi 1933
ch, 1229 węgierskich,
ich. Wyłączono z targu
ontumacyjnych. Obrót był
żywiony a ceny podsko-
o. Później popyt osłabł.
ono. za 100 krowy 52—57 zł.,
węgierskie 52—54 zł., niemieckie 54
—58 zł., krowy i buhajy 50 do 54 zł.,
owady 43—45 zł. od 100 kilo m. w.

OSTATNIA POCZTA

Roboty kongresu postępują szybko na-
przód. W piątek załatwiono sprawę bośniacko-
hercegowińską, w sobotę przysłała na stół
kongresu kwestya grecka, w poniedziałek ob-
radować miano nad sprawami rumuńskimi.
Od wczoraj kongres odbywać będzie posie-
dzenia codziennie, a w Berlinie panuje ome-
niecie, że już w pierwszych dniach przy-
szłego tygodnia, najpóźniej 10 lipca, nowy
instrument pokojowy zostanie podpisany. Przed
rozjęciem się wybrać na kongres komisję,
która na podstawie szczegółowych instrukcyj
zajmie się wykonaniem uchwał powziętych
in pleno.

Nadechdzą bliższe szczegóły o sobot-
niem posiedzeniu kongresu. Na porządku
dziennym miały być kwestye serbska i
czarnańska, ale ponieważ komisya pod
prezydencją ks. Hohenlohe, której powierzono
wyknięcie nowych granic dla tych księstw,
nie skończyła jeszcze swej pracy, nie mógł
kongres powziąć w tej mierze stanowczych
uchwał. Niezawisłość Serbii została w zasa-
dzie uznana z tem jednem zastrzeżeniem, że
równocześnie wszystkie wyznaczone granice
zaprowadzonym. Nie uchwalono jednak
integralności serbskiego terytorjum i nie
przyjęto żadnej gwarancji za nietykalność
granice pomimo, że rząd serbski domagał się
tego. Co do rozszerzenia granic słychać, że
Rosya podnosi trudności co do Niżu i Pi-
rotu, utrzymując, że oba te okręgi miaowicie
zaś ostatni należą do Bułgarii, ponieważ
ludność bułgarska stanowi w nich większość.
Ristiez jest przeciwnego zdania i proponuje
urządzenie plebiscytu.

W sprawie rozszerzenia Czarnogó-
ry podnoszone są trudności ze strony
austriackiej ponieważ okazało się, że ludność
okręgu antiwarskiego aż po rzekę Bojanę
składa się przeważnie z katolików i muzula-
manów. Zdaje się być rzeczą pewną, że
Czarnogóra nie otrzyma tego okręgu, przy-
znanego jej art. I traktatu sansteffańskiego.
Natomiast pewnem jest, że Austrii przyzna-
nym zostanie policyjny nadzór nad wybrze-
żem antiwarskiem i że Czarnogóra będzie
miała prawo używania własnej flagi kupiec-
kiej ale nie wojennej.

Na tem samym (sobotniem) posiedze-
niu rozpoczęto dyskusję nad kwestyą
grecką. Minister Delijan nis przedłożył
memoryał swego rządu z znanymi już roz-
ważeniami Grecji do Tessalii, Epiru, Macedo-
nii i Krety. Zdaje się, że tylko tę ostatnią
wyspę otrzyma Grecya i to nie na zupełną
własność, lecz jako lennictwo od Porty z
obowiązkiem płacenia haraczu.

Kwestya Dunaju i stojąca z nią w
związku kwestya rumuńska, miały być
przedmiotem obrad wczorajszego posiedzenia.
Rząd rumuński zdaje się powoli poddawać
twardemu losowi, a kongres ma być skłoni-
nym do znacznego rozszerzenia granic Do-
bruczy, którą Rumunia otrzyma w zamian
za Bessarabię. Zresztą nadmienić trzeba, że
kwestya retrocessyi jeszcze bynajmniej nie
jest stanowczo rozstrzygniętą, i właśnie na
sobotniem posiedzeniu miał lord Beaconsfield
wyrazić się o tej sprawie w sposób, który
dowodzi, że Anglia jest zasadniczo przeciw-
na tej retrocessyi.

Protest reprezentantów Porty przeciw
austriackiej okupacyi Bośni i
Hercegowiny uważany jest powszechnie
za formalność, która żadnych następstw mieć
nie będzie. Zresztą Porta nie tyle opierała
się udzieleniu Austrii mandatu do okupacyi,
ile raczej postanowieniu, według którego
okupacya trwać ma przez czas nieograniczony.
Reprezentanci turecy oświadczyli, że
nie mają instrukcyj, któreby im pozwalały
zgodzić się na taką uchwałę. Na to odpo-
wiedzieć miał Bismarck w tonie dość szorst-
kim, że pełnomocnicy powinni zażądać in-
strukcyj i że kongres mimo to udziela Au-
strii mandatu do okupacyi, zostawiając Tur-
kom wolność wniesienia swego *votum* do
protokołu. W końcu wyraził Bismarck na-
dzieję, że pełnomocnicy turecy wkrótce bę-
dą w stanie zawiadomić kongres o przystą-
pieniu Porty do powziętej uchwały.

Z powodu sensacyi, jaką sprawiło w
Europie przyłączenie sandżaku sofij-
skiego do Bułgarii, obiegają w kołach kon-
gresowych rozmaite wersje, mające na celu
osłabić przykre wrażenie tej koncessyi na
rzecz Rosyi. Mówią np., że w zamian za
Sofię otrzymała ma Porta dwie doliny na
północ od Bałkanu, mianowicie dolinę Ka-
rassa i Mesta w okolicach Dżumy. Podnoszą
także, że ustąpienie Sofii nie jest niebezpie-
cznym dla Turcyi, ponieważ Porta zapomocą
fortyfikacyi łatwo zamknąć może przystęp do
Rumelii od tamtej strony.

O osobliwszej, telegraficznie sygnalizow-
anej już rozmowie między ks. Gorczakowem
i lordem Beaconsfieldem na plena-
rniem posiedzeniu kongresu z 26 z. m. po-
daje berliński korespondent *Timesa* następu-
jące szczegóły: „Po zagajeniu posiedzenia
przez ks. Bismarcka, zabrał głos ks. Gorczakow
i lubo przewodniczący prosił go, ażeby
nie wstawał z krzesła, podniósł się z wido-
cznym wysiłkiem i rzekł wśród natężonej
uwagi wszystkich obecnych: „Nie mogąc
przez kilka dni brać udziału w naradach
kongresu, widzę się zniewolonym po ponow-
nem przybyciu na posiedzenie zrobić kilka
uwag podyktowanych mi miłością prawdy i
kraju mojego. Podczas ostatnich narad kon-
gresu poczytałem moi koledy w imieniu
Rosyi koncessye, które przekraczają
o wiele ustępstwa poprzednio
zamierzone.“ Po tych słowach powstał

powien niepokój między członkami kongresu.
Zgrzybiały książę mówił głosem drżącym
wzruszonym, trzymał się krawędzi stołu
spoglądając wzrokiem pełnym stanowczości.
Członkom kongresu zdawało się już że Gor-
czakow zamierza cofnąć wszystkie rosyjskie
ustępstwa. Na szczęście jednak nie stało się
tak, jak przypuszczali członkowie kongresu,
albowiem po wstępie powyższym tak mówił
dalej kanclerz rosyjski: „Znam mi są do-
brze uczucia, które skłoniły moich kolegów
do poczynienia tych ustępstw. Zamierzam
oświadczyć po prostu, że Rosya poniosła te
ofiary jedynie dla miłego spokoju i że mó-
wiła prawdę, głosząc tak przed wojną, jako
też po wojnie, że staje jedynie w obro-
nie chrześcijan na Wschodzie i że
nie żywi zamiarów samolubnych i
małodusznych, że wreszcie poniosłszy
nadzwyczajne ofiary w wojnie, w której
chodziło jej jedynie i wyłącznie o sprawę
chrześcijaństwa i cywilizacyi, jest niemniej
gotową ponieść ofiary dla wielkiego dzieła
pokoju, któremu panowie poświęcają tyle
trudu i pracy. Mniemam, że nikt nie zechce
skałać sławy armii rosyjskiej, która wywalczyła
światne zwycięstwa, ale Rosya życzy sobie,
ażeby świat dowiedział się, że wawrzyny
okupione strumieniami krwi, jest gotową za-
mienić na palmę pokojową.“ Po tem przemó-
wieniu nastąpiła długa cisza wywołana głę-
bokim wzruszeniem słuchaczy. Postać sławnego
starca, który zebrał ostatki swej energii,
ażeby dać wyraz moralnej wielkości swojego
kraju, była zdolna poruszyć do głębi wszy-
stkich obecnych. W kilka chwil później po-
wstał z miejsca lord Beaconsfield, za-
żądał głosu i rzekł: „Jestem przekonany,
że będą tylko dościanaczem uczuć Panów, jeżeli
wypowiem moje najwyższe podziwienie dla
mowy, którą przed chwilą wygłosił mój szla-
chetny i sławny przyjaciel, dla mowy, w
której wyraził prawdziwe uczucia swego
kraju. Cieszy mnie niezmiernie myśl, że tyl-
ko chęć pokoju wpływała na ostatnie decyzye
Rosyi w ciągu ostatnich narad. Pospieszam
tedy wypowiedzieć to w imieniu wysokiego
kongresu i mam to przekonanie, że we wszy-
stkich jego obradach spotkam się z podobnym
uczuciem.“

Telegram przyniósł nam wiadomość
z Wenecyi, że tamtejszy konsul austriacki
był przedmiotem nieprzyjaznej demon-
stracyi ze strony ludności tamtejszej. „Kilka
indywiduów“, powiada telegram rzymski,
urządziło w piątek wieczór demonstracyę
przeciw austriacko-węgierskiemu konsułowi,
podobno w skutek pogłoski „obwiniającej“
konsula o to, że przeskodził „wycieczkę“
do Wenecyi, którą chciał urządzić „kilku
młodych ludzi z Tryestu“. Były minister
Sella zainterpelował w Izbie deputowanych
rząd w tej sprawie, i otrzymał z ławy mi-
nistryjnej wyjaśnienie, że „okoliczności
zmniejszają znaczenie demonstracyi“, że oby-
watele i władze miasta Wenecyi wyrzili
wobec konsula austriacko-węgierskiego ży-
we ubolewanie, że oczywiście także rząd
ubolewa nad tem zajęciem i zarządził śledz-
two celem ukarania winnych. Interpelant
oświadczył, że jest zadowolony z tej odpo-
wiedzi.

Wczorajsza *Wiener Abendpost* donosi,
że rząd włoski na wiadomość o zajęciu
Wenecyi, wyraził natychmiast urzędowanie
oburzenia i ubolewanie i przyrzekł użyć su-
rowych środków, przytem dodaje, że dobro-
wolne to zadośćuczynienie zdolnem jest ob-
jaśnić wszystkich, którzyby chcieli zamąć
dobre stosunki austriacko-włoskie, że nie
mogą liczyć na żadne powodzenie.

Wczoraj po wydaniu *Gazety* otrzyma-
liśmy następujące telegramy, które tu poda-
jemy dla czytelników zamiejscowych:

Paryż 30 czerwca. Z powodu nrozy-
stego odślonięcia posagu Rzeczypospolitej,
miał mowę minister spraw wewnętrznych,
w której rzekł: „Społeczeństwo francuskie,
jakie stworzyła rewolucya, przyjęło z hono-
rem formę naturalną. Fraucya podnosi się
znowu, chcąc w pokoju używać instylucyj,
które takim kosztem zdobyła. Sam naród
stał się republikańskim“. W Paryżu ogromny
napływ ludzi z prowincyi i zagranicy.

Bruksella 30 czerwca. Dziś z powo-
du zwycięstwa stronnictwa liberalnego wiel-
ka manifestacya; bankiet, w którym 6.000
osób wzięło udział; między niemi ministrowie,
oraz znakomitości; miasto zdobią cho-
ragwie, wielki napływ ludzi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 1 lipca. Wiener Abd.
Post donosi w sprawie demonstra-
cyi przeciw konsułowi au-
striackiemu w Wenecyi, że
rząd włoski zaraz po otrzymaniu wia-

domosi o zajęciu nie czekając re-
klamacyi, uwiadomił ministerstwo
spraw zewnętrznych w Wiedniu, że
prefekt wenecki uczął się jeszcze tego
samego wieczora do austriackiego
generalnego konsula i wyraził mu
swoje oburzenie i ubolewanie. Dnia
30 z. m. oddano tysiące biletów wi-
zytowych w austriacki generalnym
konsulacie. Minister spraw wewnętrz-
nych, interpelowany dnia 29 z. m.
w Izbie, wyraził najsurowszą nagane
z powodu wypadku i zapowiedział
bezwzględne środki tak przeciw wino-
wajcom jak i przeciw czynom rzą-
dowym, które w każdym razie okaza-
ły opieszałość, a każdy pocniósł, jak
wielką wartość przywiązuje rząd wło-
ski do przyjaźni Austrii. Ciąli udzie-
lił ambasadorowi austriackiemu w
Rzymie takich samych oświadczeń i
wyraził ubolewanie z powodu zaj-
s. Dobrowolne to zadośćuczynienie, któ-
re nie czekało wcale na inicjatywe
rządu austriackiego, przekona tych
wszystkich, którzyby chcieli z kłócić
dobre stosunki między Austryą i Wło-
chami, że usiłowania ich nie mogą
liczyć na żaden skutek.

Wiedeń, 1 lipca. Polit. Corresp.
donosi z Bukaresztu: W
rządowych utrzymują, że dw
korpus rosyjski pod ko
generała Wannowskiego, odma-
wał z Ruszczuku do Syli
w nieznanym, przez Rosyan v
mniei utrzymywanym celu. V
munii stoi obecnie mało co
nad 25.000 Rosyan, których
wcale nie jest pomyslny.

Z Aten donosi *Polit. Corresp.*
że angielski statek, krążący pod ko-
ką Suda, wysłał wiadomość do Syryi,
iż Turcy rozpoczęli bombardować
pozyce kreteńskich powstań-
ców. Pod Apokoroną toczy się dalej
walka. Ludność turecką Kan-
obozuje z bronią w ręku z nadzieją
domaga się odwołania gubernatora,
który z swojej strony grozi, że po-
stąpi sobie z nią, jak z buntownikami.

Wiedeń, 1 lipca. Do Polit. Corresp.
donoszą z Berlina, że rozpo-
wszechniona tam jest wersya, iż we-
dług ostatnich instrukcyj, jakie otrzy-
mali tureccy delegaci, Porta uczyni
tylko formalną demonstracyę prze-
ciw zajęciu Bośni i Hercego-
winy. Poufne rokowania w kwestyi
regulacyi granic Serbii i Czarnogóry
toczyły się wczoraj dalej z dobrym
skutkiem.

**Wiedeń, 1 lipca. O posie-
dzeniu kongresowem, na którym
mocarstwa wbrew protestom tureckich
pełnomocników orzekli jednogodnie
okupacyę Bośni i Hercegowiny
przez Austryę, donosi *Pol. Corresp.*
Ks. Bismarck przerwał delegatom tu-
reckim oświadczeniem, w którym sta-
nowczo windykował prawo kongresu
do powziętej uchwały i przypomniał
Turkom, że kongres oddał już czę-
ściowo Porcie jedną prowincyę, wydarła
jej siłą oręża, i że nie uchodzi przy-
jmuwać uchwały pomyslnie i odrzucać
mniej pomyslnie. Bismarck naglił do
przyspieszenia prac kongresowych,
gdyż inaczej ze względów na zdrowie
złożyć by musiał przewodnictwo. W
skutek tego oświadczenia uchwalono
załatwić na kongresie tylko kwestye
główne, a uboczne pozostawić komi-
syom lokalnym, których prace zatwier-
dzi konferencya ambasadorów w Kon-
stantynopolu.**

Berlin, 1 lipca. Kongres
uznał wczoraj niezawisłość Ser-
bii, pod warunkiem wolności dla
wszystkich wyznań. Taki sam waru-
nek postawiony będzie przy niezawi-
słości Rumunii. W skutek jednoz-
nych oświadczeń, jakimi mocars-
odpowiedziały na opór turecki p-
ciw okupacyi Bośni i Her-
gowiny, zażądali pełnomocnicy

reccy nowych instrukcyj z Konstantynopola, które dotąd jeszcze nie nadeszły. Pogłoska, jakoby Mehemet Ali basza zapowiedział swój wyjazd, jest fałszywą.

Berlin, 1 lipca. Reichsanzeiger ogłasza list Cesarza do Papieża z datą 24 marca. W piśmie tem Cesarz odpowiada na doniesienie o wstąpieniu na tron papieża, podnosi, że chrześcijański duch niemieckiego narodu od wieków wiernie zachowywał pokój w kraju a posłuszeństwo wobec władzy i jest rękojmią tych szacownych cnót także w przyszłości. Cesarz czepie z uprzejmych słów papieża nadzieję, że papież skłonny jest użyć swego potężnego wpływu w tym celu, aby i ci, którzy dotąd nie chcą poddać się ustawom krajowym, wrócili do uległości.

Papież odpowiedział na ten list dnia 17 kwietnia, wskazując jako środek porozumienia zmianę rozmaitych prawnych postanowień, na co książę następca tronu wystosował do papieża pismo dnia 10 czerwca, w którym najpierw dziękował za współczucie objawione z powodu zamachu i oświadczył, że zmiana konstytucji dla państwa niemieckiego według zasad rzymsko-katolickiego kościoła jest niemożliwą, jednakże książę następca gotów jest trudności zatargu traktować w duchu za miłowania pokoju i pojednawczości, która jest wypływem jego chrześcijańskich przekonań. Książę pokłada takie w papieżu nadzieję, że tam, gdzie zasadnicze porozumienie nie da się osiągnąć, pojednawcze usposobienie obu stron wskaże przecież i Prusom ową drogę pokojową, która innym państwom nigdy nie była zamknięta.

Oba pisma, cesarza i księcia następcy tronu, kontrasygnowane są przez ks. Bismarcka.

Berlin, 1 lipca. Dzisiejsze posiedzenie kongresu, w którym wzięli udział wszyscy pełnomocnicy, trwało od godziny 2 do kwadrans na 5.

Wiedeń, 2 lipca. (Tel. prywat.) Z Berlina donoszą do Nowej Presse,

że na poniedziałkowym posiedzeniu kongresu orzec miano niezawisłość Czarnogóry. Zarazem przyznano Czarnogórze wolną żeglugę po Bojanie ale odmówiono jej obszaru między Antiwari a Bojaną. Dalej uchwalili kongres zupełną niezawisłość Rumunii pod warunkiem, że zgodzi się na retrocesję Bessarabii, za co otrzyma Dobrudżę rozszerzoną jeszcze pasmem od Mangalii do Sylistryi. Rumunia otrzyma także wyspy węzowe. Anglia miała oznajmić, że zamierza urządzić stację morską w pobliżu Dardanellów, a mianowicie w Tenedos lub Mitylenie.

Berlin, 2 lipca. Na wczorajszym posiedzeniu kongresu słuchano rumuńskich delegatów. Cogolniceano odczytał dłuższą mowę, w której wyluszczył żądania rumuńskie. Jak słyhać, żądania Rumunii w kwestyi Bessarabii nie będą uwzględnione. Granice Dobrudży, która ma być odstąpioną Rumunii, będą na kongresie oznaczone.

Londyn, 2 lipca. Times donosi, że kongres uregulował kwestję czarnogórską w duchu austriackim. Czarnogóra otrzyma Antivari i znaczny przyrost ziemi na północy. Serbię i Czarnogórę oddzielać będzie przestrzeń 20 mil. Do Saloniki poprowadzona zostanie kolej austriacka.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 1 lipca 1878, godzina 2. min. 25. Losy kredytowe —, Węg. akcje kredyt 231.25. Akcje anglo-austr. 116.50, Akcje banku Union 69.75. Akcje kolei Karola Ludwika 251.25. Akcje kolei północnej 204.50. Akcje kolei południowej 77. —, Akcje kolei Alfeld 123. —, Akcje kolei Elżbiety 174. —, Akcje kolei Lwow-Czerniow. 123.75, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 117.75, Akcje kolei Rudolfa 125. —, Akcje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw w złocie 68.25. Galic. oblig. indemn. 86. — Losy z r. 1864 140.50, Akcje kolei siedmiogrodzkiej 110.75. Akcje banku obrotowego 108. —, Losy tureckie 25.50, Akcje kolei węg. żelaz. 84.50, Akcje kolei państwowej 361. —, Akcje banku wiazkowego 108. —, Rubel papierowy 120 1/4, Węgierskie losy 31.25, Mark niemiec. 57.40, Węgierska renta —, Usposobienie silne.

Wiedeń, dnia 1 lipca, godzina 5, minut 28. Akcje kredytowe 254. —, Au-

glo-austr. —, Akcje banku Union —, Kolej Kar. Ludw. 252.75, Południow —, Renta par. 64.45, Galic. bank. hyp. 90.25, Gal. oblig. indemn. —, Gal. indemn. —, banku włoś. 90.25. Losy z r. 1864 —, Napoleondor 9.31 1/2, Rubel papier. —, Usposobienie —.

Wiedeń, dn. 2 lipca 1878, godzina 10 minut 46. Akcje kredytowe 253.25, Anglo-Austr. 118. —, Union Bank 71.90, Kolej Karola Ludwika 253. —, Południow. —, Rubel papierowy 120 1/4, Gal. listy zastawn. —, Gal. listy indemnizacyjne —, Gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1864 —, Napoleondor 9.30 1/2, Usposobienie bardzo pomyślnie.

Oficjalny redaktor: Władysław Zajączkowski

NADESLANE

Dr. Adam Świrski,

lekarz zdrojowy w Iwoniczu, ordynuje także przez ciąg całego sezonu.

Zwraca się uwagę na dzisiejszy inserat fabrykanta nafty Piotra Miączynskiego: „Ważne dla gospodarzy i budowniczych“.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 2 lipca 1878 o godz. 7 rano. Barometr 729.73mm. Psychrometr suchy 17.1°C. Psychrometr wilgotny 15.3°C. Prężność pary 11.8mm. Wilgość 82%. Zachmurzenie 8. Wiatr NW2. Ozon 9. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza + 13.7°R. Barometr idzie w górę.

Przyjeżdżali do Lwowa.

dnia 1 i 2 lipca 1878.

Hotel Europejski.

Pp. M. hr. Mniszek z Skwarzawy J. S. György z Wiednia. M. Kalnicki z Kołomyi. P. Bebutow z Tyflisu. W. Marynowski z Przemysła. M. Urbański z Krakowa.

Pp. Kazimierz hr. Mołodecki z Brodów Marceli Stupnicki z Pragi.

Hotel Langa.

Pp. H. br. Potten z Łachodowa. K. Pawłowski z Dolzki. F. Geiduszek z Wiednia. F. Bruner z Wiednia.

Pp. Oktaw hr. Orłowski z Tarnopola. Wilhelm Dolberg z Rumunii. Adolf Hnbaczek z Krakowa. Zygmunt Hirschler z Wiednia.

Hotel George'a

Pp. S. hr. Badeni z Radziechowa. M. hr. Borkowski z Mielnicy. F. Stecher z Złoczowa. J. Trześciak z Rakowiec. A. Zaleski z Rosyji.

Pp. Adam hr. Grabowski z Wiednia Karol hr. Lenkoroński z Wiednia. Józef hr. Męciński z Alfons hr. Mniszek z Bielnicy. Zygmunt hr. Mniszek z Rosyji. Br. Wattmann z Jan Grocholski z Wołynia

Hotel Angielski.

Pp. J. Barań z Łukawicy. J. Barań z Kijowa. H. Janki Horzan. K. Janki z Kułkowa. K. Rudzi Roguzna. Pp. Kopski z... sław Boguski z Żurawia. W... zanczanski z Liska. Adol. Łoku... wicy.

Hotel Warszawski.

Pp. L. Szauskiewicz z... Pp. Rosciszew hr. Przeważny. Zygmunt Gnatowski z... Strzyżowski z Bełżca. J... kowa. D. Adam Krzyszta... Ru... stachy Zaleski z Strzyja. Konstanty Pilni ki z Jasta. Aniela hr. Bartoszew... z Jarosławi

Hotel Kuhna.

Pp. Emil Wołoszyński z Roziatowa.

Hotel Krakowski.

Pp. Jan Giegiel z Choronewa. Soroczyński z Choronewa. Wojciech Podhu z Korczkowa. Teodor Sarnecki z Ro... y.

Odjeżdżali ze Lwowa.

Pp. S. hr. Borkowski do Krakowa. Kolaszowski do Doliny. W. Schmayser do niowiec. A. Brzezani do Szedlick. Dr. V do Czerniowiec. F. Fruchtman do Str... Bartmański do Leszczyn. T. Dutkiewicz do dów. G. Kamiński do Bożykowa. A. Se do Brodów. W. Stojowski do Rosyji.

Pp. S. hr. Badeni do Radzi chowa. F. Krowicki do Nowego Sącza. M. hr. Mniszek Skwarzawy. J. Barański do Łukawicy. A. B gusz do Tomaszowa. T. Bebutow do Tyflisu Sulatycki do Brodów.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 23 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 27 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk (na dworzec w Podzamczu) o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy) o godzinie 3 min. 9 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski) o godzinie 10 min. 43 wieczór (pociąg pospieszny) o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy) o godz. 3 min. 39 po południu (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 w... ciąg pospieszny), o godzinie 5 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Strzyja do Lwowa) o godz. 8 min. 15 wieczór i (nr. 4) o godz. 4 m. 5 rano.

Odchodzą ze Lwowa.

Do Podwołoczysk: (z Podzamczu) o godz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 27 w południe (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z głównego dworca) o godzinie 5 min. 37 rano (pospieszny); o godzinie 10 min. 44 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 minut 5 w południe (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 1 lipca 1878.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast.', 'Listy dłużne', 'Obligacje', 'Losy Miasta Krakowa', 'Monety'. Includes entries for various banks and currencies like 'Kolej Kar. Ludw.', 'Bank hip. galic.', 'Dukat cesarski'.

Kurs giełdy wiedeńskiej dnia 28 czerwca 1878.

Table with columns for 'I. Dług Państwa', 'Jednolity dług państwa', '5. Listy zast. losowane', '6. Obligacje', '7. Losy'. Includes entries for 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny'.

Table with columns for 'Kolej Kar. Ludwika', 'Lwow. Czern. kolej', 'Tow. kol. żel. państw.', 'I. Kol. węg. gal.', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny', 'Fowez. austr. zakł. kred. ziem.', 'Gal. zakł. kr. ziem. Krak. los.', 'Gal. Tow. kred. węg. po 3%', 'Gal. banku hipot. po 6%', 'Gal. zakł. kred. włoś. po 6%', 'Tow. kred. niemiec. lw. w 15 l. wyl. po 6%', 'Banku narodowego po 5%', 'Węg. tow. ziem. po 5 1/2%', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł)', 'Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a.', 'Tow. kol. żel. Przew. Tarnów (w cz.) a 300 zł. 5% w srebro.', 'Kol. poł. po 100 zł. m. k.', '100 zł. w. a.', 'Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 5%', 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5% w srebro.', '7. Losy.', 'Inst. kred. dla hand. i prz. po 100 zł. w', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaj po 100 zł. m.

Table with columns for 'Keglewicka', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w a.', 'Palfiego po 40 zł. m. k.', 'Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa', 'Salna po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. wa.', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windschgrat', 'Węg. Tow. kred. węg. (zasięga)', 'Augsburg za 100 zł. w w.', 'Berlin za 100 zł. w w.', 'Frankfurt za 100 mark p.', 'Hamburg za 100 mark w. p.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.', 'Kurs złota.', 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar wiazkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs', 'z dnia 1 lipca 1878', 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'w srebro', 'Renta w złocie', 'Losy pożyczki z roku 1860', 'Akcje banku wiedeńskiego kredytowego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Dziennik Urzędowy.

(3831 1-3) E d y k t. L. 7995. W dniach 20 września 1878 11 października 1878 o 10 godzinie z rana i 4 listopada 1878 będzie w sądzie tutejszym egzekucyjna licytacja gruntów pod nr. kons. 90, 63 i 120 w Hucie połonickiej położonych, do egzekuta Sendera Teunenbauma należących, ciała tabularnego nie stanowiących, na rzecz Bojze Willner pto 288 złr. wal.

austr. z pn. przeprowadzona. Cena wywołania 1280 złr., zakład 10 proc. ceny wywołania. Reszta warunków, protokoły opisanie i oszacowania w tusadowej registraturze. Z c. k. sądu powiatowego Busk dnia 23 marca 1877. (3836) Ogłoszenie. L. 8807. W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy, dla spraw karnych

we Lwowie orzekł na podstawie §§ 489 i 493 ustawy o posępowaniu karnem i § 37 ustawy prasowej wskutek wniosku c. k. Prokuratorji państwa, że treść artykułu, umieszczonego w numerze 25 czasopisma „Strażnica“ z dnia 22 czerwca 1878 pod napisem „Upadek przemysłu“ od słów: „Wszystko to wzięwszy razem“ aż do słów: „zakrawa na prowokację“ zawiera w sobie znamiona występku z § 300 u. k. że zatem zarządza

przez c. k. Prokuratorję państwa konfiskata tego numeru czasopisma „Strażnica“ jest usprawiedliwioną, dalsze rozpowszechnienie treści tego inkr, mimo waznego artykułu wzbronionem, i że zabrany nakład ma być zniszczony. Co się do publicznej wiadomości podaje. Z c. k. sądu krajowego dla spraw karnych Lwów dnia 28 czerwca 1878.

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 17. 18 und 19 Juni 1878, R. 16390, 17004 und 16952 die Weiterverbreitung der nachstehenden Zeitschriften verboten:

"Budapest" Nr. 11 vom 12 Juni 1878 wegen des Art. "Odkud padla rana" nach § 24 des Preßgesetzes dem wegen des Art. Sozialni pozorovani nach den §§ 302 St. G.,

"Svornost" Nr. 47 vom 15 Juni 1878 wegen des Art. Cestym obehodukum a zivnostnikum nach § 65 a St. G., dann wegen des Art. "Ovrazek z rajehsratu" nach Art. I des Gesetzes vom 17 December 1862 und § 300 St. G. und

"Bousek" Nr. 140 vom 16 Juni 1878 des Correspondenzartikels "E. B. z dne 14 cervna. (Puv. dopis.) nach §§ 308 und 310 St. G.

8) Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Graz auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit Erkenntnissen vom 21 Juni 1878, Bl. 9, die Weiterverbreitung der Zeitschrift "brayer Volksblatt" Nr. 137 vom 16 Juni 1878, wegen des Art. "Die Wahlen in Belgien" nach § 65 a St. G. und Art. II des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Bozen hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 49 der in Bozen erscheinenden periodischen Druck-schrift "Tiroler Volksblatt" vom 19 Juni 1878 abgedruckten Art. "Schwurgerichtsverhandlung gegen den Herrn Grafen Franz Schaffgotsch in den Stellen "Unjere" bis "freimaurerische" und "Uebriqen" bis "konnte" das Vergehen der Verurtheilung nach § 300 St. G. begründet; es wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der am 18 Juni 1878 vorgenommenen Verurteilung (§ 489 St. P. D.) die Weiterverbreitung der bezeichneten Nummer verboten (§ 493 St. P. D.) und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare ausgesprochen.

K. k. Kreis- als Preßgericht Bozen, 22ten Juni 1878.

(3801 1--3) Edikt. Bl. 2547.

Vom k. k. Bezirksgerichte in Ozorków wird über Ansuchen der Gebrüder Lichtenstern und Arnold Wolkenberg zur Hereinbringung der erledigten Beträge u. z. 1. des Betrages von 310 fl. W. sammt 6% Zinsen vom 1ten Septembr 1878 für die Gebrüder Lichtenstern, 2. des Betrages von 200 fl. ö. W. sammt 6% Zinsen vom 6 September 1877 für Arnold Wolkenberg und der Executionskosten 26 fl. 72 kr. ö. W. sowie der gegenwärtig gesprochenen Executionskosten für beiderseitige Anträge pr. 16 fl. 31 kr. ö. W. die Execution im Wege der öffentlichen Versteigerung der zur Hypothek dienenden der Realität des Wolf Harlig gehörigen Realitäten laut Tom. I. pag. 154-155 n. 10 II. pag. 27-28 n. 16 on als Rechtsnehmerin des Realitätenbuches der Realitäten des Wolf Harlig inner 1866 Gerichts und in 2 Terminen d. i. am 27 August 1878 jedesmal um 9 Uhr dem ausgeschrieben, daß zwei ersten Terminen die Feilbietungssumme nur um den Nominalwerth der Realitäten unter nachstehenden Bedingungen hiergerichts wird verkauft werden.

1. Als Ansteufspreis der Feilbietenden Sr. pr. 2366 fl. 51 kr. ö. W. wird deren Nominalwerth im Betrage 2366 fl. 51 kr. ö. W. bestimmt.

2. Das Badium beträgt 10% des Ansteufspreises somit 236 fl. 65 kr. ö. W.

3. Der Tabularauszug und die weiteren Feilbietungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Sieben werden beide Parteien sowie des H. Johann Mank Fabrik in Mitsch und Wolf Harlig zu eigenen Händen, dagegen alle diejenigen Gläubiger, welche nach dem 21 Mai 1877 an die Gewähr dieser intabulirten Summe gelangen sollten, oder denen der Feilbietungsbescheid entweder nicht rechtzeitig oder gar nicht zugestellt werden könnte zu Händen des gleichzeitig bestellten Curators H. Landesadvokaten Dr. Czackowski in Ozorków und durch Ebkte verständig.

K. k. Bezirksgericht Ozorków 10 Mai 1878.

Obwieszechenle.

L. 28065. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca stosownie do przepisu § 9 ust. z dnia 9 kwietnia 1873 N 70 d. p. p. zaciągnięcie w dniu dzisiejszym do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych założonego, na karcie dla towarzystwa zaliczkowego w Krakowie, spółki za rejestrowanej z nieograniczoną odpowiedzialnością założonej, zaszej zmiany w statucie tegoż towarzystwa na zgromadzeniu ogólnem takowego w dniu 11 maja 1878 odbytem uchwalonem mianowicie:

co do §. 8.

Cały ten paragraf w dzisiejszem brzmieniu znosi się i na przyszłość tak opiewać ma:

Dyrekeya składa się:

- a) ze stałego dyrektora,
b) z dwóch co lat trzy wybieralnych Dyrektorów i ich zastępców.

Dyrektora stałego wybiera na przedstawienie Rady nadzorczej z pośród członków Stowarzyszenia, zgromadzenie ogólne, głosując kartkami absolutną większością głosów. Dwóch wybieralnych dyrektorów tudzież zastępców ich oraz zastępcę dyrektora stałego wybiera z pośród członków Towarzystwa, Rada nadzorcza na lat trzy głosując kartkami, absolutną większością głosów.

Wybór powtórny tych samych osób po skończeniu kadencji jest dozwolonym. Resztę urzędników bióra mianuje Rada nadzorcza na przedstawienie Dyrekeyi głosując kartkami absolutną większością głosów.

co do §. 9.

Paragraf ten w dzisiejszem swem brzmieniu znosi się i na przyszłość tak opiewać będzie:

Prawa i obowiązki dyrekeyi określa ustawa z dnia 9 kwietnia 1873 L. 70 D. p. p. — Szczególne obowiązki dyrektorów oraz ich zastępców tudzież urzędników biórowych ze względu na zarząd wewnętrzny, określi osobna instrukcyja przez Radę nadzorczą uchwalona. Rada nadzorcza postanowi, wniej lub osobno o potrzebie i wysokości kaucyi pojedynczych członków dyrekeyi i urzędników bióra. Dyrektorowie a względnie ich zastępcy tworząc razem dyrekeyę zbierają się na posiedzenie, co drugi a w razie potrzeby co dzień w godzinach na ten cel przeznaczonych odbywać się mające i załatwiają kolegialnie wszystkie interesa Towarzystwa jak: podania, pożyczki, eskompt i reeskompt wesli i t. d. Dyrektor stały przewodniczy w razie równości zdań głosem swym rozstrzyga: w razie rozbiecia głosów idzie sprawa pod rozstrzygnięcie rady nadzorczej. Wszelkie uchwały przez dyrekeyę powzięte muszą być w księgę na ten cel przeznaczoną i przez prezesa i sekretarza rady nadzorczej podpisana, wpisane i podpisem własnoręcznym dyrektorów na posiedzeniu obecnych stwierdzone.

Jedynie uchwały w powyższy sposób zapadłe mogą wejść w wykonanie. Za ściśle przestrzeganie powyższych przepisów są wszyscy członkowie dyrekeyi odpowiedzialni, przedewszystkiem zaś odpowiedzialny jest dyrektor stały i urzędnicy bióra jako organa wykonawcze.

Każdy urzędnik ma być o uchwałach dyrekeyi jego urzędowania dotyczących przez dyrektora stałego niezwłocznie zawiadomiony i okoliczność tę podpisem swoim pod tyczącą uchwałą stwierdzić winien.

co do §. 10.

Paragraf 10 w dotychczasowem swem brzmieniu uchyla się i naprzyszłość następnie opiewać ma:

jako legitymacya dla członków dyrekeyi służy:

- a) dla dyrektora stałego protokół spisany na zgromadzeniu ogólnem.
b) dla dwóch dyrektorów wybieralnych i dla zastępców dyrektorów, protokół spisany na posiedzeniu rady nadzorczej na którym wybory dokonane zostały. Żaden członek dyrekeyi nie może być dłużnikiem Towarzystwa.

Wszystkie dokumenta mające obowiązywać Towarzystwo muszą być podpisane przez dwóch członków dyrekeyi.

Podpis będzie skuteczniejszy w ten sposób, że podpisujący przy firmie Towarzystwa (§. 1. niniejszego statutu) pod stampilią lub napisem położy swe napisy.

co do §. 11 lit. a, f, i k.

Ustępy a, f, k, §. 11. uchyla się w dotychczasowym brzmieniu i nadal w następującem brzmieniu obowiązować mają:

a) wybór dwóch dyrektorów co lat trzy wybieralnych i wybór zastępców wszystkich trzech dyrektorów.

f) Rada nadzorcza ma prawo usunąć czasowo dyrektora stałego, jeżeli by tenże nie spełniał należących swych obowiązków, dopuścił się bądź sam, bądź z resztą urzędników akiego nadużycia, opieszałości, niedbalstwa lub działań z krzywdą Towarzystwa, lecz zarządzenie to winna przedłożyć do rozstrzygnięcia niezwłocznie zwołać się mającemu zgromadzeniu ogólnemu, również przy-

stępuje jej prawo usunąć całkiem dyrektorów co lat trzy wybieralnych, i zastępców dyrektorów oraz innych urzędników bióra za przekroczenie urzędowe.

k) oznaczenie stałej płacy dla dyrektora stałego i dyt dla dyrektorów wybieralnych i zastępców dyrektorów o ile ci ostatni się do zastępstwa powołani zostaną.

Dalej wpisuje się w rejestr, iż na temże zgromadzeniu wybrani zostali dyrektorami p. p. Ernest Stockmar i Adam Bróg Miłaszewski. a ich zastępcami Władysław Rozwadowski i Adam Czak.

Kraków 14 czerwca 1878.

(3769) Edykt.

L. 28065. W masie rozbirowej T. K. Towarnickiego ustawia się na podstawie uskutecznionego pod dniem 30 maja 1878 jednogłośniego wyboru tymczasowego zarządcę p. adw. dr. Marceliego Dziubińskiego zarządcę tejezy masy, zaś p. adw. dr. Rabego zastępcę tegoż zarządcy.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Lwów 1 czerwca 1878.

(3768 1--3) Edykt.

L. 28257. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości iż na żądanie c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego zostaną celem ściągnięcia sum 34324 złr. 75 ct. 94480 złr. 34 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż dóbr Rodatyce i Haliczanów jak Dom. 383 p. 89 n. 8 h. Antoniego Machana własnych w trzech terminach a to 31 lipca 1878 29 sierpnia i 26 września 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali na dole

Na 1szym i 2gim terminie licytacyi sprzedane będą te dobra tylko za cenę wywołania 275000 złr. w. a. lub wyż tej ceny zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania wszakże tylko za taką cenę najmniejszą która wszystkim na tychże dobrach hipotekowanych wierzytelnościom z przynależnościami wyrównywa i na zupełne zaspokojenie takowych wystarczy a na wypadek gdyby sprzedaż onych na żadnym z tych trzech terminów do skutku nie przyszła wyznacza się jednocześnie termin na dzień 3go października 1878 o godz 10 przed południem w biurze V. do ułożenia ułatwiających warunków sprzedaży z tym dodatkiem iż niejawiący się na tym terminie wierzyciele jako do większości głosów obecnych przystępujący uważani będą.

Wadyum wynosi 27500 złr.

O tem zawiadamia się wszystkich tych wierzycieli którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego to jest po dniu 26 stycznia 1878 z swojemi wierzytelnościami lub prawami na hipotekę sprzedać się mających dóbr Rodatyce i Haliczanów wesli oraz wszystkich tych którymby uchwała sądowa sprzedaż onych dozwalaająca z jakiego bądź powodu wczas przed terminem licytacyi doręczoną być nie mogła przez edykta i kuratora p. adw. Dra. Dziubińskiego kotóremu adw. Dra. Kuczkiewicza się substytuje.

Bliższe warunki licytacyi i wyciąg tabularny przejrzone być mogą w registraturze tego sądu.

Lwów dnia 8 czerwca 1878.

(3776 1--3) Edykt.

L. 11215. C. k. sąd powiatowy miej. del. w Złoczowie podaje do publicznej wiadomości, iż w celu zaspokojenia kwoty 30 złr. a. w. z pn. odbędzie się w tutęjszym sądzie w dniach 29 lipca 1878, 29 sierpnia 1878 i 30 września 1878, każdym razem o godzinie 10 z rana, na rzecz wierzyciela Izraela Parnesa w drodze publicznej przymusowego przetargu sprzedaż niwy na kopaniu czyli Sawrasowej górze pod l. k. 87/52 na Zazulach położonej, dłużnika Iwana Masnyka własnej, a to w pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 40 złr. a. w. zaś w trzecim terminie i poniżej takej; wadyum ma być w kwocie 4 złr. a. w. złożone kupiciel obowiązanym będzie na tej niwie ciężące długi o ile cena kupna wystarczy, jeżeli wierzyciele nie zechcą, pieniądze przyjąć przed przewidzianem wypowiedzeniem.

Resztę warunków chęć kupienia mający może w tusądowej registraturze przejrzyć. Złoczów dnia 21 grudnia 1877.

(3835) Ogłoszenie.

L. 5834. C. k. sąd powiatowy w Sniatynie ogłasza, że złożono u niego arkusze posiadania i inne akta służące do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Bełżuża do powszechnego przejrzenia.

Do zgłaszania zarzutów przeciw prawdziwości arkuszków wyznacza się termin na dzień 12 lipca 1878, w którym wraze zgłoszenia uzasadnionych zarzutów, dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Sniatyna 30 czerwca 1878.

(3829 1--3) Konkurs L. 893.

C. k. okręgowa rada szkolna w Rzeszowie rozpisuje niniejszem konkurs. celem sta-

łego obsadzenia posady dyrektora 8 klasowej szkoły żeńskiej w Rzeszowie. Do posady przywiązana jest płaca etatowa w rocznej kwocie 700 złr. tudzież dodatek za kierownictwo 200 złr. i wolne pomieszkanie lub odpowiednie relutum.

Kandydaci winni wnieść swe podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenta, mianowicie świadectwo kwalifikacyi do szkół wydziałowych, do c. k. okręgowej rady szkolnej w Rzeszowie najpóźniej do dnia 10 sierpnia 1878.

Z c. k. Okręgowej rady szkolnoej Rzeszów dnia 27 Czerwca 1878.

(3784) Konkurs.

L. 892. Celem obsadzenia oproznionej posady komisarza skarbowego w obrębie galicyjskiej krajowej dyrekeyi skarbu w randze IX klasy z poborami systemizowanemi.

Kompetenci winni swe podania zaopatrzone dowodami wymogów prawnych i znajomości języków krajowych, wnieść w drodze przepisanej w czterech tygodniach do Prezydium krajowej dyrekeyi skartu we Lwowie.

We Lwowie dnia 24 czerwca 1878.

(3421) Ogłoszenie.

L. 2940. Sebastian Żelazny z Bogucie został uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z d. 1 czerwca 1878 l. 15292 uznany za marotrawcę z ustanowieniem dla niego kuratora w osobie Sebastjana Ozgi z Bogucie.

C. k. sąd powiatowy. Wieliczka d. 5 czerwca 1878.

(3834 1--3) Obwieszczenie

L. 7847. Dnia 1 maja 3 czerwca i 3 lipca 1878 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutęjszym publiczna egzekucyjna licytacya realności l. 164 w Mielcu dłużnika Jana Weryńskiego własnej ciału tabulerner stanowiącej na pokrycie pretensyi Scheindli Dunstwą w kwocie 500 złr. z pn.

Cena wywołania wynosi 1301 złr. Wadyum 65 zł.

Resztę warunków przejrzyć można w tutęjszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Mielec dnia 8 marca 1878.

(3775 1--3) Ogłoszenie.

L. 3545. Złoczowski c. k. miejs. deleg. sąd powiatowy podaje do publicznej wiadomości, że w zabudowaniu sądownem odbędzie się przymusowy przetarg realności pod l. 122 w Lackiem wielkiem położonej Hrynka Muła własnej na rzecz Joela Reicha, celem zaspokojenia sumy 54 złr. w. a. z pn. a to na dniu 22 lipca 1878, 22 sierpnia 1878 tylko powyżej lub za cenę szacunkową w kwocie 430 złr. w. a.; zaś na dniu 23 września 1878 i poniżej tejezy, każdym razem o godzinie 10 rano pod warunkami, które w tutęjszosądowej registraturze przejrzanemi być mogą tudzież, iż w razie by wierzyciele nie chcieli przyjąć przed przewidzianem wypowiedzeniem wierzytelności, kupiciel jest winien długi te, o ile cena kupna takewo pokrywa, przyjąć.

Wadyum wynosi 10 procent ceny szacunkowej.

Złoczów dnia 31 maja 1878.

(3689 1--3) Edykt. L. 22303

C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni wiadomo, iż na żądanie c. k. uprzy. gal. akc. Banku hipotecznego przeciw Samuelowi Margosches o zapłacenie 414 złr. i 8791 złr 10 ct. odbędzie się dnia 25 lipca i dnia 22 sierpnia 1878 o godz. 10 przed południem w gmachu tusądowem publiczna sprzedaż realności pod l. 127%, we Lwowie położonej, a do dłużnika Samuela Margosches należącej, przy których to terminach realność ta tylko za cenę szacunkową lub powyżej takej sprzedana być może.

Do ułożenia ułatwiających warunków w razie niesprzedania w powyższych dwóch terminach wyznacza się dzień sądowy na 30 sierpnia 1878 o godzinie 10tej przed południem.

Cena wywołania wynosi 18000 złr. w. a. jako wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta.

Wadyum 10% złożonem być winno w kwocie 1800 złr. w. a.

Wyciąg tabularny i bliższe warunki licytacyjne przejrzone być mogą w tusądowej registraturze.

O tej licytacyi zawiadamia się obie strony, c. k. Urząd podatkowy we Lwowie i wierzycieli hipotecznych a to tak c. k. Prokuratoroje skarbu imieniem wysokiego skarbu we Lwowie, jako też wszystkich tych, którzyby po dniu 22 kwietnia 1878, jako dniu wydania wyciągu tabularnego do tabuli z swojemi wierzytelnościami wesli, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna i dalsze na tę pnie z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone niemi być nie mogły przez ustanowionego kuratora w osobie p. adw. Dra. Szwedzickiego z substytucją p. adw. Dra. Sokala.

Lwów dnia 8 czerwca 1878

(3757 2-3) **Audymachung** Zl. 627.

Vom Lower f. f. Bezirksgerichte wird in Sachen des Leior Schnerkel wider Josef und Josefa Loster zur Befriedigung der Summe von 46 fl. f. N. die exekutive öffentliche Versteigerung der Realität sub. N. 85 zu Janów am 17 Juli, 14 August und 11 September 1878 um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden.

Der Schätzungspreis beträgt 130 fl. das Vadium 13 fl. f. N.

Vom f. f. Bezirksgerichte Janów den 13 Februar 1878.

(3753 3-3) **Licytacja** L. 5354

przymusowa sumy 750 zlr. Mon. Kon. na części realności dłużnika Chaji Franzos Nr. tab. 1086 na rzecz tejże prenotowanej na tejże części realności dla Chaję Schewy Franzos sumie 250 rubli sr. superprenotowanej odbędzie się w tutejszym sądzie w bio-rze l. 4 12 lipca i 6 sierpnia 1878 o 10 godzinie przedpołudniem za gótkówkę a na drugim terminie także niżej swej wartości.

Wyciąg tabularny można przejrzeć w sądzie.

O tem zawiadamia się interesowanych zaś później do tabuli weszłych lub którymby uchwała licytacyjna niemogła być doręczoną na ręce ustanowionego kuratora ad actum tutejszego adwokata Dra Orustoina.

C. k. sąd powiatowy Brody dnia 15 czerwca 1878.

(3724 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 3919. C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż przymusowa sprzedaż realności pod l. 291 w Białej położonej Maryji Anny Czechowej własnością będącej rezolucją z dnia 9 marca 1878 l. 9437 w celu zaspokojenia wierzytelności spadkobierców Edwarda Schwarca w kwocie 504 zlr. w. a. rozpisana w dniu 18 lipca 1878 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym pod warunkami w edykcje z powyższej daty z objętymi z tą zmianą, iż realność na będzie poniżej ceny szacunkowej szacowana na będzie.

Biała dnia 4 czerwca 1878.

(3723 3-3) **Konkurs**

L. 561/Rso. Rada szkolna okręgowa w Kałuszu rozpisuje niniejszem konkurs, celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

- I. w powiecie kałuskim:
 1. Posad nauczycieli szkół ludowych etatowych z placą po 300 zlr. w Hołyniu, Krasnem, Kropiwniku, Mościskach, i Petrance.
 2. Posad nauczycieli szkół filialnych z placą po 250 zlr. w Babinie, Bereźnicy szlacheckiej, Berlohach, Dobrowianach, Dołhem kałuskim, Dołpotowie, Kadobnie, Kopankach Łdzianach, Medyni, Mysłowie, Niegowcach, Pojcie, Przewoziu, Równi, Siwce kałuskiej, Sliwkach, Studziance, Uhrynowie starym, Wistowie i Zborze.
- II. w powiecie Doliniańskim:
 1. Posad nauczycieli szkół ludowych etatowych z placą po 300 zlr. w Cisowie, Hoszowie Spasie, Strutyńce wyżnym, Strutyńce niżnym i Witwicy.
 2. Posad nauczycieli szkół filialnych z placą po 250 zlr. w Belszowie, Broszkowie katolickim, Czochanach, Hoziejowie, Kalnej, Krechowicach, Nowoszyńcu, Paćkowie, Podberezu, Rachini i Roztoczkach.
 3. Posad młodszych nauczycieli w Rozniewatowie z placą 270 zlr. i w Perechińsku z placą 240 zlr.

Kandydaci i kandydatki, mający uzdolnienia do szkół pospolitych, mają swoje podania zaopatrzone w potrzebne dowody wnieść za pośrednictwem swych przełożonych i tych Rad szkolnych okręgowych, pod których są zwierzchnością do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kałuszu do 15 sierpnia 1878. Kałusz 20 czerwca 1878. Przewodniczący c. k. Rady szkolnej okręgowej C. k. Starosta Kulezycki.

(3350 3-3) **Edykt.**

L. 1410. C. k. sąd powiatowy w Rawie wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Daćków, by zgłosił się w przeciągu roku od dnia dzisiejszego i złożył swe oświadczenie do spadku po Nastce Daćków gdyż inaczey pertraktacya ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla niego w osobie brata Hrynka Daćków ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy. Rawa dnia 28 maja 1878.

(3355 3-3) **Edykt.**

L. 7250. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadamia Franciszka Szuszkowskiego z życia i miejsca pobytu nieznanego tudzież spadkobierców jego z imienia życia i miejsca pobytu nieznanych że przeciw nim grona miasta Przemysłu pozw o uznanie praw do sumy 17000 zlr. z pn. w stanie biernym dóbr Kruhela wielkiego zaıntabulowanych za zgłosił i o wyeksaltowanie onejże z tych dóbr wyzła na co uchwała z dnia dzisiejszego do l. 7250 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni poleceno.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanych i kurator w osobie p. adw. Dra. Gawła z zastępstwem p. adw. Dra Mendrochowicza i poleca pozwany aby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi wezas przedstawili inaczey skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemysł 29 maja 1878.

(3650 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 5556 W depozycie sądu krajowego karnego w Krakowie, znajduje się złoty zegarek damski, w roku zeszłym na dworek kolei żelaznej w Oświęcimiu znaleziony. Wzywa się właściciela, aby się złożył w przeciągu roku licząc od dnia, w którym obwieszczenie niniejsze poraz trzeci w gazecie Lwowskiej umieszczone zostanie, gdyż w razie przeciwnym podług przepisu §. 379 p. k. postąpieniem będzie.

C. k. sąd krajowy karny Kraków 29 kwietnia 1878.

(3405 3-3) **Edykt.**

L. 3129. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski zawiadamia Antoniego Kozidza, Franciszka Gołębiowskiego, i Marcina Kozę, zmiejsea pobytu i życia niewiadomych, a wraze ich śmierci ich niewiadomych, spadkobierców iż przeciwko nim Mendel Eckstein pod dniem 13 kwietnia 1878. L. 3129 wniósł pozw o zawyrokowanie zgaśnięcia ich prawa do nadania im innych gruntów i wykryślenie tego prawa ze stanu biernego dóbr Gorzyce w załatwieniu którego termin 90 dniowy do obrony pisemnej wyznaczono i dla pozwanych kuratora w osobie adwokata dr. Wawraucha z zastępstwem adwokata Dr. Alsa ustanowiono.

Wzywa się tedy pozwanych by ustanowionemu kuratorowi swoje środki dowodowe udzielił, lub innego zastępcę sobie obrali i o tem sądowi donieśli, gdyż inaczey złe skutki z tego zaniebdania wynikłe sami sobie przypisać winni będą.

Rzeszów 16 maja 1878.

(3738 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 13264. C. k. notaryusz p. Jan Bosakowski reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 24 kwietnia 1878 l. 5097 z Rudek do Buska przeniesiony ma urzędowanie swe w Rudkach dnia 30 czerwca 1878 zamknąć zaś dnia 1 lipca 1878 na swej nowej posiadzie w Busku rozpocząć.

(3739 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 13264. c. k. notaryusz p. Franciszek Piszek reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 24 kwietnia 1878 l. 5097 z Buska do Sniatyna przeniesiony, ma urzędowanie swe w Busku dnia 30 czerwca 1878 zamknąć zaś dnia 1 lipca 1878 na swej nowej posiadzie w Sniatynie rozpocząć.

(3791 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 22810. W celu zabezpieczenia dostawy szutru na gościniec rządowe w Tarnowskim okręgu budowniczym na lata 1879 1880 i 1881 odbędzie się w c. k. Starostwie w Tarnowie na dniu 15 lipca b. r. licytacya przez składanie pisemnych ofert.

Ilość potrzebnego szutru na rok 1879 wynosi:

- a) na trakt krakowski 3207 metrów sześciennych w cenie fiskalnej 7200 zlr. 62 1/2 ct.
- b) na trakt dukilski 1755 met. sześć w cenie fiskalnej 2057 zlr. 02 1/2 ct.

Blizsze warunki licytacyi przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone marką stęplową na 50 ct. i 5% wadyum w oznaczonym terminie najdalej do godziny 12 w południe podane być mają.

Oferty nie złożone według przepisane go w §. 46 warunków licytacyjnych wzoru lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa We Lwowie dnia 15 czerwca 1878.

(3790 2-3) **Obwieszczenie**

L. 22674. W celu zabezpieczenia dostawy konserwy na gościniec rządowe w Bialskim okręgu budowniczym na rok 1879 1880 i 1881 odbędzie się w starostwie w Białej na dniu 15 lipca 1878 licytacya przez składanie pisemnych ofert.

Ilość potrzebnego szutru na rok 1879 wynosi 9250 metrów sześciennych zaś cena fiskalna 23953 zlr. 95 1/2 ct.

Blizsze warunki licytacyi jak niemuiej wykaz przestrzeni na które materiały ten dostarczać należy przejrzane być mogą w wymienionem Starostwie gdzie także oferty zaopatrzone stemplem na 50 ct. i w 5% wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale także i literami w oznaczonym terminie do godziny 12 w południe podane być mają.

Oferty nie złożone podług przepisów lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa We Lwowie dnia 15 czerwca 1878.

(3714 2-3) **Edykt.** Zl. 10648

Dem f. f. Kreisgerichte in Tarnopol wird über das gejantete bewegliche und das in den Säubern, für welche die Konkursordnung vom 25 Deceμβr 1868 N. 1 des N.

U. B. vom Jahre 1868 gilt, gelegen unbewegliche Vermögens der protokollierten Landeskirma C. Latinek Erben in Tarnopol der Konkurs eröffnet und zur Leitung desselben der f. f. Landesgerichtsrath Latinek bestimmt zum einstweiligen Massabewalter aber der hierortige Bürger H. Ludwig Puntschert bestellt. Alle welche gegen diese Konkursmasse einen Anspruch als Konkursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, bis zum 15 August 1878 bei diesem Kreisgerichte nach Vorschrift der Konkursordnung bei Vermeidung der in derselben angebrohten Nachtheile, zur Anmeldung, und bei der hiemit auf den 28 August 1878 Vormittags 9 Uhr bei diesem Kreisgerichte vor den Konkurskommiffär angeordnete Tagfahrt zur Liquidirung und Rangbestimmung zu bringen.

Den bei der allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl einen definitiven Massabewalter, dessen Stellvertreter und einen Gläubiger-Ausschuss zu berufen.

Zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen vorläufigen Massabewalters und Stellvertreters derselben und zur Wahl des vorläufigen Gläubiger-Ausschusses wird die Tagfahrt auf den 8 Juli 1878 Vormittags 9 Uhr vor dem Konkurskommiffär bestimmt.

Zugleich werden die Gläubiger, welche nicht im Sprengel des Tarnopoler f. f. Stadt. belg. Gerichtes wohnen, aufgefordert, einen in Tarnopol wohnhaften Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigens ihnen über Antrag des H. Konkurskommiffärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator bestellt werden wird.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Konkurs-Verfahrens werden durch das Amtsblatt der „Gazeta Lwowska“ bekannt gegeben werden.

Tarnopol den 25 Juni 1878.

(3826 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 3874. W celu obsadzenia dwóch etatowych posad nauczycielskich w instytucie techniczno-przemysłowym w Krakowie mianowicie:

- a) posady nauczyciela budownictwa jako też przedmiotów naukowych edukacyjnych się do budownictwa, tudzież
- b) posady nauczyciela mechaniki ogólnej jakoteż mechaniki budowniczej, ewentualnie zaś posady nauczyciela mechaniki ogólnej jakoteż encyklopedyi maszyny. rozpisuje się niniejszem konkurs do 25 lipca b. r.

Każda z powyższych dwóch posad nauczycielskich jest uposażoną stałą placą w rocznej kwocie 1.200. zlr. z odpowiednim dwyktem aktywalnym według rangi IX. Podatższa placę powiększa się z czasem pięcioma dodatkami kwinkwentalnemi po 200 zlr. wal. austr.

Kandydaci ubiegający się o powyższe posady winni wnieść podanie swoje do prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie w terminie konkursowym i udowodnić należyćie, że posiadają znajomość języka polski go tudzież dostateczną kwalifikacyę do nauczania powyżej wyszczególnionych przedmiotów. Pożądaniem jest, ażeby kompetenci o powyższe posady wykazali praktyczną nabytą w odpowiednich gałęziach technicznego przemysłu.

Kompetenci zajmujący już posady w służbie publicznej winni przedłożyć podania za pośrednictwem swych przełożonych prywatni zaś bezpośrednio do prezydium rządu krajowego we Lwowie.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa. We Lwowie dnia 29 czerwca 1878.

(3356 2-3) **Edykt.** L. 7592.

Z c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu zawiadamia się Jana Jaworskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Józef Miziumski na dn. 8 maja 1878 l. 7592 pozw o uznanie pretenzcy sumy 225 na częściach dóbr „Wyłanka“ za zgłosił, wyeliminowanie tej pretenzcy z tabuli płatniczej dto 10 kwietnia 1878 l. 1141 o uwolnienie od winkulam kaucyjnym i wydanie z depozytu obligacyi iudem izacyjnej N. 7831 na zabezpieczenie tej pretenzcy depozowanej wniósł, który do postępowania samarycznego zadaktrowany został.

Ponieważ dla niego kurator w osobie p. adw. dr. Kwiatkowskiego ustanowiony został, poleca się jemu by temu wemu kuratorowi informacyę dokładnie udzielił, lub innego pełnomocnika zamianował i o tem sądowi tutejszemu donieśli, gdyż inaczey skutki opieszalności sam sobie przypisywać będzie musiał.

Tarnopol dnia 13 maja 1878.

(3777 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 2693. C. k. sąd powiatowy w Haliczu na zaspokojenie należytosci Mechla Tannenbauma w sumie 140 zlr. w. a. z pn. wypisuje celem sprzedania parceli gruntowych „Kasowa i Sułowa“ zwanych z gospodarstwa w Bouszowie pod kons. nr. 122 należących, ciała tabularnego nie staowią publiczną licytacyę w trzech następujących terminach: 16 lipca 1878. 20 sierpnia 1878 i 3 września 1878 zawsze o godzinie 10 zrana.

C. k. wywołaniu ciała zacunk w. 166 zlr.

Wadyum wynosi 100 zlr. a. Akt o wywołaniu ciała zacunk można w sądownej kancelarji przejrzeć.

H. z. dn. 17 k. 1878.

(3782 2-3) **Obwieszczenie**

L. 209. C. k. sąd powiatowy w Wisniowicy ogłasza do publicznej wiadomości że w sprawie ogólnego i publicznego wiskiej, Maczaja Kaczorow i jego Maryann Kurczków Dawy przeciw J. Skowi Wroblewskiemu i Jakubowi Kaczowskiemu zapłaćenie um 101 zlr. 41 ct. w. a. z pn. 101 zlr. 41 ct. w. a. z pn. i 202 zlr. 87 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną sprzedaż gruntów ornych w części polowicy w posiadaniu Jaska Wroblewskiego i drugiej polowicy Jakóba Kaczorow i jego imieniem Jakóbi Leona Janowicza, Karola Katarzyny i Maryanny Kaczorowkich znajdujących, tychże właścicieli stanowiąch do l. k. 92 sub. rep. 23. Tutejszym nakazującym ciała tabularnego nie stanowiąc w trzech terminach: a to 4 lipca 7 sierpnia i 4 września 1878 o 9 godzinie przed południem.

Cena wywołania stanowi kwotę 1000 zlr. w. a.

Zakład wynosi 10% od sumy wywołania czyli kwota 100 zlr. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne tudzież protokół zastawniczy o opłaćeniu i oszacowaniu można przejrzzeć w urządow rejestracyi z c. k. sądu powiatowego

Wisniow zyk dnia 31 marca 1878.

(3406 2-3) **Edykt.** L. 5553.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, iż w tymże sądzie w celu zaspokojenia pięciu rat pożyczkowych po 325 zlr. w. a. z pn. i reszta tego kapitału 2161 zlr. 72 ct. w. a. z pn. z pożyczki 22000 zlr. z pn. przez c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie przy Władysławowi Wróblewskiemu wywalczonych odbędzie się w dniu 2 lipca 1878 i 6 sierpnia 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową licytacyę 5% jedy dóbr Ciortkowa dłużnika własnych, i że w obrębie na powyższych terminach niżej szacunkowej wyższy udzielnia pożyczki w kwocie 55260 zlr. w. a. przyjątej sprzedane nie będą. Warunki licytacyjne przejrzzeć lub odpisać można w sądownej i rejestraturze. O tej licytacyi zawiadamiają tych wierzytelni hipotecznych, ktorzymby uchwała niniejsza doręzona nie została, przez uskutkownienie dla nich w osobie p. adw. dr. Kwiatkowskiego z substytucyą p. adw. dr. Horowitza kuratora.

Tarnopol dnia 27 maja 1878.

(3811 2-3) **Obwieszczenie**

L. 3850. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie Józefa Lihta przeciw Janowi Budziszewskiemu zapłaćenie 216 zlr. z przynależytosci odbędzie się publiczną licytacyę realności pod l. 53 w Husakowie tudzież połowy gruntu pod l. top. 482 i 483. Wadyum do zapłaćenia ciała tabularnego i stanowiących Jana Budziszewskiego w trzech terminach: 31 lipca 30 sierpnia i 30 września 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Pierwszy termin odbędzie się w sądzie powiatowym w Niżankowicach drugi i trzeci termin w c. k. sądzie powiatowym w Mościskach.

Cena wywołania 1000 zlr. zakład 100 zlr.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyższą za trzecim terminie w przeciwnym wywołania sprzedana zostanie

Blizsze warunki licytacyi tudzież protokół zastawniczy o opłaćeniu i oszacowaniu można przejrzzeć w sądzie

Niżankowice 19 czerwca 1878.

(3814 2-3) **Edykt.** L. 7593.

Podaję do publicznej wiadomości na rzecz J. Mechla G. Tannenbauma stanowiącego pod l. 122 w Bouszowie pod kons. nr. 122 Mechla G. Tannenbauma w sumie 140 zlr. w. a. z pn. wypisuje celem sprzedania parceli gruntowych „Kasowa i Sułowa“ zwanych z gospodarstwa w Bouszowie pod kons. nr. 122 należących, ciała tabularnego nie staowią publiczną licytacyę w trzech następujących terminach: 16 lipca 1878. 20 sierpnia 1878 i 3 września 1878 zawsze o godzinie 10 zrana.

Cena wywołania 1000 zlr. zakład 100 zlr.

Blizsze warunki licytacyjne tudzież protokół zastawniczy o opłaćeniu i oszacowaniu można przejrzzeć w sądzie

Niżankowice 19 czerwca 1878.

(3778 2-3) **Edykt.**

L. 3626. Sąd powiatowy w Kępczyńcu ogłasza na zaspokojenie pretenzcy Szymona Fortuny w sumie 42 zlr. 8 ct. z pn. ogólną licytacyę publiczną realności w Czanen pod N. K. 178. Franciszka Kozłowskiego w sądzie w trzech terminach: w dniach 15 lipca 12 sierpnia i 9 września 1878 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się publiczną licytacyę 5% wadyum 1240 zlr. w. a. z pn. 124 zlr. kuratorem dla realności tejże w osobie p. adw. dr. Henryka Mejsnera w Kępczyńcu.

Kępczyńca 4 czerwca 1878.

(9726 3—3) E d y k t.

L. 1637. C. k. sąd powiatowy odbędzie dnia 25 lipca, 8 i 22 sierpnia 1878 o godz. 10 rano licytacyjną sprzedaż części realności w Pułankach pod l. 58/33, na 360 złr. w. a. oszacowanej

Wadyum 10/100 warunki w registraturze. We Frysztaku 23 maja 1878.

(3718 3—3) E d y k t.

L. 5372. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie czyni wiadomo, że w skutek odezwę e. k. sądu krajowego we Wiedniu z dnia 16 kwietnia 1878 l. 25592 na zaspokojenie wierzytelności e. k. uprz. banku narodowego we Wiedniu w sumie 3755 złr. 28 ct. w. a. z pn. dozwolona egzekucyjna publiczna sprzedaż w obwodzie Stanisławowskim położonych jak dom. 87. pag. 447 do dłużników Mojżesza pp. Mojżesza i Sawy Breitbartów należących dóbr Temerówce w tutejszym sądzie w trzech terminach a to 11 lipca 1878 8 sierpnia 1878 i 12 września 1878 się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki w sumie 16000.

W pierwszym i w drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania w trzecim terminie zaś niżej sumy 12000 nie będą sprzedane.

Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania mianowicie sumę 1600 złr. bądź w gotówzinie lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności bądź w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego lub aust. banku narodowego albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Austryacki bank narodowy od składania wadyum jest uwolniony.

O czem się strony interesowane i wiadomych wierzycieli hipotecznych do własnych rąk zaś tych wierzycieli hipotecznych którzyby dopiero po 31 marca 1878 do tabuli krajowej weszli przez ustanowionego kuratora p. adw. Dra. Eminowicza zawiadamia.

Stanisławów 11 maja 1878.

(3761 3—3) E d y k t.

L. 1761. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach daje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności e. k. uprz. zakł. kredytowego włościańskiego we Lwowie w sumie 196 złr. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod N. 10/9 w Glinach wlekliskich położonej do masy spadkowej Matensza Sałagaja należącej według protokołu z dnia 20 stycznia 1870 l. 1894. zastawniczo opisanej w trzech terminach, na dniu 25 czerwca 16 lipca i 13 sierpnia 1878 każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie.

Za cenę wywołania stanowi się sumę 500 złr. w. a.

Wadyum wynosi 50 złr. Zasów dnia 2 maja 1878.

(3755 3—3) Obwieszczenie.

L. 2507. Na dniu 19 lipca i 23 Sierpnia 1878 odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności pod l. k. 249 w Bochorodczanach masy leżącej Piotra Wiczowskiego własnej na zaspokojenie długu Susie Dak w kwocie 200 złr. w. a. z pn.

Cena szacunkowa 390 złr. w. a. Wadyum 156 złr. w. a.

Realność pomieniona nie stanowi ciała tabularnego i na obu terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Akt zastawniczego opisanie i oszacowania tejże realności tudzież reszta warunków licytacyjnych w sądzie mogą być przejrane.

C. k. sąd powiatowy Bohorodczany 27 kwietnia 1878

(3756 3—3) E d y k t.

L. 5752. C. k. Sąd powiatowy Tyczyn zapisuje publiczną sprzedaż realności N. 144. w Borku starym położonej siecha Paśka własnej celem zaspokojenia części Abrahama Tennebauma w kwocie 100 złr. w. a. w trzech terminach a mianowicie dnia 18 lipca, 19 sierpnia, i 19 września 1878, każdym razem o godz. 10 rano. Cena wywołania 2260 złr. 60 ct. Wadyum 227 złr.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie przejrzeć można.

Tyczyn dnia 31 grudnia 1877.

(3731 3—3) E d y k t.

L. 301. C. k. sąd powiatowy w Żółtku rozpisuje publiczną sprzedaż gospodarstw pod l. 1 w Szabelni na 80 złr. oszacowanego, do masy spadkowej Ilka Grura należącego na zaspokojenie pretensji Samuela Kreuzer w kwocie 30 złr. z pn. w terminach dnia 17 lipca, 14 sierpnia i 23 września 1878, każdym razem o godz. 10 przedpołud.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze. Żółkiew 6 marca 1878.

(3756 3—3) E d y k t.

L. 393. C. k. sąd powiatowy w Bóbrce ogłasza, że na rzecz e. k. uprz. zakł. kredytowego włościańskiego we Lwowie celem u

złr. 40 w. a. z pn. od dłużnika Jana Szei-ba należący na rzecz e. k. uprz. zakł. 844 w Rehfeldzie położona rzeczona dłużnika własne ciała tabularnego nie stanowiąca w trzech terminach a j. dnia 2 lipca 1878 dnia 7 sierpnia 1878 i dnia 12 września 1878 każdym razem o godzinie 10 rano w kancelaryi tutejszo sądowej na publiczną licytację wystawioną, i najwięcej ofiarującemu za złożeniem wadyum 80 złr. wal. au. sprzedaną zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne można przejrzeć w dotyczących aktach registratury tu sądowej.

C. k. sąd powiatowy Bóbrka dnia 29 stycznia 1878.

(3730 3—3) E d y k t.

L. 3549. C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie, podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 19 lipca, 2 i 16 sierpnia 1878, każdym razem o 9 z rana odbędzie się w tutejszym e. k. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. 182 w Błazowy położonej Jana Pleśniaka własnej w celu zaspokojenia wierzytelności Abrahama Scheinbacha w kwocie 36 złr. 35 ct. a. w. z pn pod warunkami rezolucyją tut. sądową z dnia 4 lutego 1877 l. 6072 wskazanemi.

Strzyżów 17 czerwca 1878.

(3748 2—3) Konkurs.

L. 104. Celem obsadzenia opóźnionej posady e. k. notaryusza w Rudkach, a w razie przeniesienia klórego z pp. notaryuszów tutejszego okręgu, celem obsadzenia posady przez to przeniesienie opróżnionej, rozpisujemy niniejszym konkursem i wzywamy wszystkich ubiegających się o tę posadę, by podania swoje, w których się wymogami §. 6 ust. not. przepisani wykazać mają, przez swoją przełożoną władzę do tej e. k. Izby notaryalnej w przeciągu 4 tygodni od ostatniego ogłoszenia licząc, wnieśli

Z e. k. Izby notaryalnej Samborsko-Przemyskiej.

Przemysł dnia 25 maja 1878.

(3649 2—3) Ogłoszenie.

L. 75. Niniejszem oznajmia się, iż dr. Henryk Gelehrter wpisany został w listę adwokatów z siedzibą w Drohobyczu.

Z wydziału Izby adwokatów Sambor dnia 16 czerwca 1878.

(3743 2—3) Konkurs.

L. 11795. 1) na posadę e. k. pocztmistrza w Chrzanowie za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 500 złr. z rocznymi poborami płacy 550 złr. ryczałtu kancelaryjnego 120 złr. dodatku na manipulację w kwocie 300 złr. i ryczałtu 450 złr. za utrzymanie i obecnego połączenia z dworcem kolejnym nareszcie płacy 120 złr. za służbę telegraficzną, 2) na posadę e. k. ekspedienta pocztowego w Białej górze w powiecie Grodeckim za kontraktem służbowym i kaucją 200 złr. z rocznymi poborami płacy 150 złr. ryczałtu kancelaryjnego 40 złr. i wynagrodzenia za posłańca pieszego do dworca w Kamienobrodzie w kwocie 200 złr. w. a.

Podania względem tych posad należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do e. k. krajowej dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 25 czerwca 1878.

(3749 2—3) G d i t t. Bl. 4205.

Bom f. f. Kreisgerichte als Grundbuchsgewerichte in Stanislaw wird der dem Wohnort nach unbekannt Fischel Fischler und im Falle seine Ablebens dessen unbekannt Erben in Folge der am 1 April 1878 Bl. 4204 und Bl. 4205 eingereichten Gesuche des Franz Gurawski Eigenthümers der sub. C.N. 60/43 1/4 in Stanislaw gelegenen Realität hiemit aufgefordert ihre Ansprüche auf die im Lastenstande der Realität sub. C.N. 60/43 1/4 in Stanislaw wie hier. 4 pag. 75 n. 2 on in folge Magistratsbescheides vom 15 Juni 1875 Bl. 2742 auf Grund eines Vergleiches vom 22 Juni 1822 N. 1200 zu Gunsten des Fischel Fischler intabulirte Forderung pr. 230 fl. W. B. wie auch auf die im Lastenstande dieser Realität wie hier. 4 pag. 75 n. 1 on in folge Magistratsbescheides vom 23 Februar 1822 Bl. 362 auf Grund eines Vergleiches vom 21 August 1821 zu Gunsten des Fischel Fischler intabulirte Forderung pr. 200 fl. W. B. bis zum 15 Juni 1879 bei diesem f. f. Kreisgerichte anzumelden, widrigenfalls diese Forderungen über neuerliches Ansuchen des Bittstellers werden amortisirt und gelöscht werden. Stanislaw den 25 Mai 1878.

(3751 3—3) Ogłoszenie licytacji.

L. 3986. C. k. sąd obwodowy obwieszcza niniejszem że na zaspokojenie sumy wekslowej 66 złr. 15 ct. w. a. z pn. przez Apolonie Maksymowicz przeciw Maksymowi Andruszczyzyn wywalczonej odbędzie się dnia 16 lipca i dnia 20 sierpnia 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądowym egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. k. 91 w Złoczowie na Szlakach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej na 340 złr. w. a. oszacowanej za lub wyżej ceny szacunkowej.

Wadyum wynosi 68 złr. w. a.

Akt zastawniczego opisanie i ocenienia i dalsze warunki przejrzeć można w registraturze tut. szej.

Dla tych którymby nim lub podobniejszą uchwały licytacyi lub kstrykacyi dot. czące w cenie lub wcale nie zo t by doręczone lub użytyby później prawa zsi-wu na tej realności nabyli, ustanowiono kuratorem adwokata Dra. Mijkowskiego ze zastępstwem przez adwokata Dra. Wesołowskiego w Złoczowie.

Złoczów dnia 25 maja 1878.

(3283 3—3) E d y k t.

L. 3531. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie podaje do publicznej wiadomości iż celem zaspokojenia wywalczonej przez Scheindę Auerbach przeciw Feliksowi Janowi dw. im. i Teodorze Czerkawskim sumy wekslowej 10493 złr. z 6 pr. odsetkami od 14 lutego 1872 bieżącymi kosztów sporu 20 złr. 50 ct. tudzież egzekucyi w kwotach 10 złr. 52 ct. 4 złr. 25 ct. 7 złr. 77 ct. 6 złr. 22 ct. 2 złr. 2 ct. już przyznanych, nareszcie w kwocie 291 złr. 13 ct. teraz przysądzonych, odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Ruda Meteniowska wedle dom 507 pag. 384 n. 38 haer. Feliksa Jana dw. im. Czerkawskiego własnych w terminach dnia 1 sierpnia i 6 września 1878 o godzinie 10 rano w e. k. sądzie obwodowym, w których dobra te niżej ceny szacunkowej 19764 złr. 49 ct. sprzedane nie będą.

Wadyum wynosi 1977 złr.

Blizsze warunki licytacyi można w tu sądowej registraturze przejrzeć.

Dla wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 14 stycznia 1878 jako dniu wystawionego wyciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, tudzież wszystkich wierzycieli którymby uchwała licytacyjna rozpisująca lub jaka następna w tej sprawie i jakiegobądź powodu albo wcale nie lub weźnie przed terminem doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratorem adwokata dr. Wesołowskiego z zastępstwem adwokata dr. Warteresiewicza.

Złoczów dnia 25 maja 1878.

(3713 3—3) Konkurs. L. 4652.

Posada rady sądu krajowego z placą VII klasy rangi przy sądzie obwodowym w Przemysłu, a w razie przeniesienia przy innym sądzie kolegialnym jest do obsadzenia.

Ubiegający się o powyższą posadę, wniosą podania swe do 25 lipca 1878 do przydzium sądu obwodowego w Przemysłu.

Lwów 25 czerwca 1878.

(3736 3—3) Obwieszczenie.

L. 29186. Gdy kupon od akcyi z prawem pierwszeństwa krakowsko-górnoszlązkiej kolei żelaznej z dniem 1 lipca 1878 wycho-dzą, przeto zarządziła e. k. dyrekcja dłu-ów państwa we Wiedniu nowy nakład arkuszy kuponowych do znajdujących się w prywatnych rękach rzeczonych akcyi i przystąpiła także w liczbie ty. ię czterysta sztuk e. k. głównemu urzędowi podatkowemu i zbiorowemu w Krakowie w celu wydania ich oddośnym posiadaczom akcyi.

W skutek wezwania pomienionej dyrekcji z dnia 15 b. m. l. 2344 poleca się równocześnie e. k. głównemu urzędowi podatkowemu i zbiorowemu w Krakowie, aby nadesłane tam rzeczone arkusze kuponowe powydawał według instrukcyi zgłaszającym posiadaczom oddośnych akcyi, co podaje się do powszechnej wiadomości.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu. Lwów dnia 21 czerwca 1878.

Doniesienia prywatne.

Nauczyciel:

szkół ludowych

pragnie otrzymać posadę dyktaryusza przy e. k. starostwie, sądzie, innym e. k. urzędzie lub zakładzie prywatnym.

Łaskawe zawiadania pod adresem W. Ant. Klebowicz, rz. zywisty kierujący nauczyciel szkoły etatowej w Mizuniu pod g. Dolina.

(3767 2—3)

Ogłoszenie licytacji.

(3648 3—3)

Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny)

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe do dnia 30go kwietnia 1878 r. zastawy w dniach 9 i 10 lipca 1878 r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 59) najwięcej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną. Lwów, dnia 22 czerwca 1878.

Realność pod lic. 74 we Lwowie

Z wolnej ręki do sprzedania.

Blizsza wiadomość u pp. adwokatów D. Juliusza Popiela we Lwowie, Dr. Henryka Maxa w Tarnopolu. (3235 5 1)

Robotników z Mazurów

sprowadza i dostawia na miejsce Bióro wywiadowcze J. Poliškiego we Lwowie ulica Karola Ludwika lic. 7.

Ktoby sobie życzył mieć u siebie takich robotników raczy przesłać swoje zamówienia jak tylko można najspieszniej a zarazem podać liczbę robotników, na jaki czas i do jakiej pracy, warunki wynagrodzenia robotnika i deklarację co do ponoszenia kosztów sprowadzenia tychże na miejsce. (3656 2—2)

Ważne dla gospodarzy i budowniczych

Najlepszym środkiem konserwującym... budulcowy, drewniane sprząty domowe i nar. dla gospodarze jest **OLEJ NAFTOWY**, — on bowiem to dobra własność, że łatwo siaka w drzewo, skórę i t. p., a głęboko napełnia przy tłuściością, szczególnie je zamyka, przez o materiały od szkodliwych, zmiennych działani p. w. za i wilgoci zastania, zatem nie dopuszczając praktycznego trupienia, pękania, pacerzenia się, od zepsucia Olej naftowy jest tak samo dobrym zapuszczaniem wszelkiego drewnianego materiału, jak pokost liniany, nad którym jedyną posiada t. w. szłość, że jest bez porównania tańszym. Z najlepszym skutkiem można go używać tam, gdzie drzewo jest wystawione, a wie i natw. zej. i podlega. A g. naftowy rafinowany naturalnej barwy, żadnego wianianego materiału nie zmienia, przez zamianę giego pokostu, do pierwszego zgruntowania p. bę olejną, dla swej tanioci ze znacznej korzyści i lepiej użytym być może.

1 kilo rafinowanego oleju naftowego, który koloru drzewa nie zmienia — koszt 20 ct. 1 kilo oleju zwykłego, który drzewo barwę orzechową nadaje — kosztuje 12 ct.

Przy odbiorze większej ilości opuszszam znaczny rabat.

Zamówienia wysyłam za przekazem wszystkich stacyi kolei żelaznych.

Piotr Miaczyński Fabrykant nafty i smarowidła we Lwowie, ul. Sykstuska l. 47. (2750)

(3747 3—3) Obwieszczenie. L. 2872

Dyrekcja galicyjskiego towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie § 60 ustaw, kapitał 6643 zł. 59 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 7500 zł. w. a. na hypotekę dóbr Uście ruskie w powiecie Gorlickim położonych, spadkobierców s. p. Franciszka Trzecińskiego własnych, z tego towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1875 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podręcznemi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygiorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony. We Lwowie d. 19 czerwca 1878.